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RAPORT I GRUPIT Ti VLERESIMIT TE JASHTEM

Pér Programin e studimit BSc né Inxhinieri Elektronike

Verifikimi ligjor sipas pikave si mé sipér kryhet parapraki

vlerésim

(*) Aktivizimi i kétij programi studimi, sipas R

2010-2011 (njé vit para licencimit).

Tabela e t& dhénave té licencimit pér programin e studimit:
: DLy o/ liieees: Iirfxgzsrizr Il_)liliivvtrsity”
et ARy
3 Urdhéri/VKM i licencimit/riorganizimit gsl'c:)l;e;(l)\llrl N A
4 Titulli i programit t& studimit: E?:;i?;;: nxhiinicrt
5 Cikli i studimit: Cikli i Paré
6 Kohézgjatja e programit t& studimit: 3 vite
7 Kreditet né total (ECTS): 180 ECTS
g g;);:fcz/;tudimit (me kohé t& ploté/té pjesshme/né Me kohé té ploté
9 Gjuha (shqip/tjetér): Shqip
10 Programi ofrohet nga institucioni Po
11 Programi ofrohet né bashképunim me institucione té tjera -
12 Diplomé e pérbashkét (shéno emértimin): -
13 Diplomé e dyfishté (shéno emértimin): -
14 | Niveli né Kornizén kombétare t& kualifikimeve 6
15 Aktivizimi i programit t& studimit 2010 - 2011(*)
T6 Brezi i paré i diplomimit t€ studentéve 2012 - 2013
17 | Numri aktual i studentéve 253
Shénim:

sht nga specialist/ét e APAAL q€ ndjekin kété

VB dhe vizités né institucion ka filluar né vitin akademik

A
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HYRJE

Grupi i Vlerésimit t& Jashtém (GVJ) éshté kontaktuar nga Agjencia Publike e Akredimit t&€ Arsimit
t& Larté (APAAL) pér té kryer procesin e vlerésimit t€ jashtém t& programit t¢ studimit Bsc né
Inxhinieri Elektronike. N& raport, GVJ jep mendimin e tij t& pavaruar pér shkallén e plotésimit t&
standarteve akademike pér kété program studimi(PS).Informacioni dhe t€ dhénat ¢ p&rmban ky
raport bazohen né Raportin e Vlerésimit t¢ Brendshém (RVB), né dokumentacionin bazgé mbi té
cilin kryen veprimtaring Universiteti Privat, Albanian University®, n¢ dosjen e ploté t& programit
t¢ studimit né fjalé, né takimet e zhvilluara si dhe né materialet ¢ ndryshme q€ u vuné€ né
dispozicion sipas kérkesés s¢ GVJ. Gjaté vizités n¢ institucion t& GVJ, né datat 18-19 prill 2016,
takimi i paré, u organizua me Rektoren, zv/Rektoren, Dekanin e Fakultetit t& Shkencave t€
Aplikuara dhe Ekonomike si dhe Pérgjegjésit e Departamenteve dhe pérfagésues t& gendres s&
cilésisé . Mé pas GVIJ béri takime t& veganta né¢ NJSBC, me grupet ¢ vlerésimit t& brendshém, me
stafin akademik dhe studentet e programit té studimit. Takime t& tjera u zhvilluan me punonjésit ¢
sektretarisé mésimore, t& zyrés sé burimeve njerézore dhe zyrén e kurikulave. Vizita pasol né
ambientet e Universiteti Privat, Albanian University, kryesisht né& sallat e leksioneve, sallat e
kompjuterave dhe laboratorét, ku zhvillohej mésimdhénia e programit té studimit Bsc né Inxhinieri
Elektronike. Takimet u pérmbyllen me njé takim pérfundimtar me , zv/Rektoren, Dekanin e
Fakultetit t&¢ Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike si dhe Pérgjegjésit e Departamenteve dhe
pérgjegjésen e NJSBC .Vlerésimi i programit t& studimit u pérqéndrua né analizén e programit t&
studimit bazuar né shqyrtimin e programeve t¢ léndéve, medotave t& mésimdhénies, né literaturén
bazé dhe até shtesé, né ményrat e vlerésimit t& dijeve t€ studenteve, n¢ pércaktimin e krediteve dhe
ndarjen e tyre brenda léndés si dhe né kompetencat e stafit akademik. GVJ e béri vlerésimin e PS
mbi bazén e plotésimit t& gjithé kritereve t& standartave shtetérore t& cilésisé.

Albanian University (AU) eshte nje universitet privat i licensuar né Prill 2004 nga Ministria e
Arsimit dhe Shkencés, Keshilli i Ministrave té Republikés s& Shqiperisé. N& kété universitet pérveg
shumé degéve éshté e hapur dhe funksionale edhe dega Bachelor né Inxhinieri Elektronike.
Veprimtaria arsimore qé kryhet né Albanian University synon né rritjen e cil&sisé sé arsimit si edhe
siguron njé integritet me mésimin. Procesi i Bolonjés qé ka shtruar edhe domosdoshméring e
lidhjes sé drejtpérdrejté t& programeve universitare me praktiken dhe tregun e punés &sht€ njé nga
bazat e punés qé kryhet né kété universitet. Kurrikulat dhe programet mésimore q& ofrohen né
Bachelor né Inxhinieri Elektronike i jané nénshtruar njé pérmirésimi t& vazhdueshém duke u
pérshtatur me kérkesat e tregut t& pun¢s. Programi Bachelor né Inxhinieri Elektronike zhvillohet né
Departamentin e Inxhinierisé i cili rishikon cdo vit dhe bén ndryshimet e nevojshme né planet
mésimore. Kéto ndryshime jané né pérputhje me progresin né kurrikulat e universiteteve evropiane
dhe amerikane gé ofrojné programe né fusha t&€ ngjashme.

Nuk ka t& dhéna zyrtare né raport né& lidhje me hapjen e programit té studimit, miratimin e hapjes.
Urdheri i hapjes na u vu ne dispozicion nga specialistet ¢ APAAL shogeruese te grupit te
vleresimit te jashtem. Ky program eshte licensuar me Urdher Nr. 411, date 25.08.2011 nga MAS.
Negritja e Grupit t& Vlerésimit t&¢ Brendshém i ngritur nga titullari i njésisé ( Nr.45 i vendimit daté
13.03.2013); Trajnimi i GVB nga stafi i APAAL; Pér kété vihen né dispozicion materialet
udhézuese pér vlerésimin dhe organizimin e grupit dhe procesin, té drejtat dhe pérgjegjésité e
secilit (Qershor 2013); Kryerja € vlerésimit t& brendshém né pérputhje me udhézimet pérkatése,
pérgatitja e dosjes sé Vetvlerésimit, hartimi i Raportit t& Vlerésimit t& Brendshém (RVB) sipas
kérkesave e udhézimeve né kété udhézues dhe dorézimi né APAAL 1 RVB-sé d/até 06.01.2015,

Nr.Prot.344/2. [ j
—;W\,
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GRUPI I VLERESIMIT TE JASHTEM (GVJ)

M Pérbérjae GVI:
1. Dr. Alketa Grepcka

M daté 05.05.2016 né Albanian University éshté dérguar Draft RVJ. Mé 10.05.2016 vjen
pérgjigja nga Insttiucioni me komente rreth kétij Draft RVJ. Komentet u pan€ me kujdes nga
Ekspertja e Vlerésimit e cila konkludon né:

Pranohet gabimi né emérin e Dekanit t& F akultetit dhe béhén ndryshimet pérkatése né€ Raport.
Nuk pranohet asnjé piké tjetér pér tu ndryshuar.

Pér disa nga Pikat né Draft RV, Ekspertja e Vlerésimit t& Jashtém gshté mbéshtetur né t€ dhénat e
Raportit t& Vlerésimit t& Brendshém té pérditésuar nga AU dhe nga (€ dhénat e mbledhuar gjaté
vizités né Institucion apo edhe takimet me Studentét. Konkretisht, sipas RVB paragrafi 2 fage 19,
citohet se: ...pér programin Bachelor né Inxhinieri Elektronike nuk ka patur koordinime me njési
1é tjera.

Sipas RVB, fage 83, paragrafi i .. Nuk ka projekte té ndérrmara nga departamenti apo fakulteti.
T& dhénat pér Numrin e pedagogéve t€ anagazhuar né vitin akademik 2015-2016, sipas zyrés s€
Burimeve Njerézore né AU jané 19 PAE dhe 12 PAK, gjithsej 31 staf akademik.

ADMINISTRIMI I NJESISE NiE SHERBIM PROGRAMIT TE STUDIMIT

1. Misioni/Objektivat e programit t¢ studimit

Programi i studimit Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike ka pér géllim t€ hedh& baza shkencore né
pérgatitjen teorike-praktike t& nevojshme pér ushtrimin e profesionit inxhinier né fushén e
elektronikés dhe telekomunikacionit. Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike synon
t& zhvillojé aftésiné profesionale t& studenteve né institucione dhe firma te ndryshme ku ka sisteme
clektronike dhe telekomunikacioni; afiésiné pér t€ zhvilluar veprimtariné e drejtpérdrejté né
industriné e prodhimit t& pajisjeve elektronike apo projektimin dhe realizimin e sistemeve t&
telekomunikacionit si edhe martjen € njohurive t¢ duhura né praktika profesionale pér t€ rritur
aftésiné e studenteve né drejtim. N& lidhje me kérkimin shkencor programi Bachelor né
Inxhinieriné Elektronike synon né rritjen e cilésisé sé arsimit, integritetin né kérkim dhe arsim. Ky
program synon né rritjen e aftésisé metodologjike pér kérkim, u jep mundési t&¢ vazhdueshme né
plotésimin e disiplinave kérkimore dhe praktikave t€ avancuara. Departamenti i Inxhinierisé né AU
synon né pérshtatjen ¢ kérkimit shkencor me nevojat e tregut t& punés. Universiteti synon né
kérkim shkencor bazé ose té aplikuar, studime dhe projekte né zhvillim, veprimtari té tjera krijuese
né ményrén e pércaktuar né statutin e AU dhe né pérputhje me marréveshjet e béra me palét e treta.
Me kété té fundit AU ku futet edhe programi Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike synon t& kryejé
shérbime me té tretét né ekspertiza, analiza, késhillime, monitorime, informacion. Né pérputhje me
synimet kérkimi shkencor &shté i paré né kéndvéshtrime afatgjata dhe me synimin n¢:

1. Krijimin e mundésive pér stafin akademik dhe studentéve pér t& zhvilluar kérkimet e tyre

shkencore;
(-
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2. Ti sherbejé ngritjes s€ nivelit t&€ mésimdhénies dhe zhvillimit akademik t¢ brendshém né
universitet né ményré qé studentét dhe stafi akademik té jené& promotore té njé kulture
nxitése bazuar né mendimin kritik dhe shkencor;

3. Té japé kontributin né€ thellimin e njohurive dhe dijeve si edhe aplikimeve t& tyre

profesionale né vend.

4. T& bgjé t¢ mundur njé impakt teorik dhe praktik mbi shoqéring, ekonoming, shkencat

inxnierike e mé tej duke i transferar njohurité e zhvilluara mé gjeré.

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret

Vlerésimi sipas standardeve

I - OFRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE
Standardi 1. 1 - Institucioni ofron programe studimesh né pérputhje me misionin dhe qéllimin e

tij.

Kriteri 3 Programet e studimeve hartohen né
pérputhje me géllimet dhe misionin e
institucionit;

Kriteri 4 Programet e studimeve kané objektiva
té pércaktuar qarté pér formimin e studentéve né
até program, té cilét pérfshijné dijet, aftésité dhe
kompetencat profesionale g& duhet t€ fitojné
studentét né pérfundim t& programit t&€ studimit
dhe q& karakterizojné profilin e programit;
Kriteri 5 Programet e studimeve hartohen né
pérputhje me nevojat e tregut t€ punés;

Kriteri 6 Programet e studimeve hartohen né
pérputhje me zhvillimin ekonomik t& vendit.

Programi i studimit “Bachelor” né Inxhinieri Elektronike

éshté i hartuar nga stafi drejtues i Departamentit t&

Inxhinierisé si pjesé e Fakultetit t& Shkencave t&¢ Aplikuara

dhe Ekonomike né Albanian University, dhe &sht¢ né

pérputhje me misionin e kétij institucioni q& synon té jeté

lider né fushén e shkences elektronike.

Programi i studimit ka objektiva t& qarta né lidhje me

formimin profesional té studentéve, aftésimin e tyre teorik

dhe praktik si edhe né fushén e kérkimit shkencor.

Ky program ka njé mision dhe géllim té qarté pér formimin

e studentéve. Pérmes kétij programi synohet né€ rritjen e

pérftimit té njohurive dhe vler&simit pér t€ mundésuar

punésimin e studentéve né& institucione, Korporata,

ndérrmarrje, laboratoré ente tregtare t€ ndryshme qé kané

pajisje elektronike, si industri, shéndetési etj; punésimin né

kompani private té pajisura me sisteme elektrike dhe

elektronike, si edhe né arsimin e mesém professional.

Ky program studimi &shté hartuar n& pérputhje me kérkesat

e tregut pér inxhinieré t& kualifikuar elektronike si edhe me

progresin dhe strategjité e zhvillimit ekonomik t& vendit.

Referenca:

1. Studimin e programit t& Bachelor n& Inxhinieri
Elektronike né AU;

2. Studimin € RVB pér programin e studimit Bachelor
né Inxhinieri Elektronike;

3. Takimi me Zj. Vera Ostreni-Rektore e AU-s& mbajtur
né daté 18.04.2016;

4. Takim me Z. Remzi Sulo- Dekan i Fakultetit t&
Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomisé né AU,

5. Takim me pedagogé té Departamentit t& Inxhinierisé;
Takim me studenté té deges sé& Inxhinierisé
Elektronike;

{
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Standardi 1.2 - Programet e studimeve jané né pérputhje me strategjiné pér zhvillim t¢

institucionit.

Kriteri 1 Programet ¢ studimeve jan€& pérshtatur
me strategjiné pér zhvillim t& institucionit;
Kriteri 2 Programet e studimeve t€ ciklit t€ paré
synojné pajisjen me njohurité bazé, mbi metoda
e parime shkencore t& pérgjithshme;

Kriteri 3 Programet e studimeve t& ciklit t& paré
synojné dhe formimin ¢ shprehive t& vecanta né
njé llojshméri t& gjeré profesionesh e
specialitetesh.né realizimin e misionit dhe
qéllimit t& institucionit;

Programi i studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike &shté
e ndértuar mbi bazén e strategjisé institucionale 2013-2017
té “Albanian University”. Kjo strategji &shté e hartuar pér t&
qené € pajtueshme me prirjet kryesore t& zhvillimit t&¢ AL n&
Evropé dhe né boté&, dhe né& veganti, me procesin e Bolonjés.
Qéllimi i saj éshté t& pérmirésojé “Albanian University”, né
drejtime t& ndryshme, né ményré g€ ky Institucion t&
radhitet mes Institucioneve cilésore t& Arsimit té& larté né
Hapésirén Evropiane té Arsimit t€ Larté.

Strategjia &shté né pérputhje me Ligjin pér Arsimin ¢ larté,
aktet nénligjore t& dala né zbatim t& tij, me Strategjiné
kombétare pér Arsimin e larté, 2008 -2013, Statutin dhe
Rregulloret e Institucionit.

Strategjia éshté fryt i njé bashképunimi serioz midis bordit
administrativ dhe niveleve mé té larta akademike. Strategjia
pérbén bazén e njé plani veprimi me detyra t&€ programuara
pér zbatim deri ng vitin 2017.

Programi ofron njohuri bazé pérmes ofrimit t& moduleve
bazé (matematike, informatike, fizike) dhe pérmes ofrimit t&
moduleve te specialitetit n& fushén e elektronikés dhe
ndérton baza t& njé formimi profesional dhe né pérputhje me
pérmbushjen e misionit dhe objektivave t& Fakultetit t&
Inxhinierisé n& Fakultetit té Shkencave t& Aplikuara dhe
Ekonomisé n¢ AU.

Referenca:

1. Strategjia per Zhvillimin Institucional ne “Albanian
University”;

2. Studimin e programit t&¢ Bachelor ng Inxhinieri
Elektronike né AU;

3. Studimin ¢ RVB pér programin e studimit Bachelor né
Inxhinieri Elektronike;

4. Takim me Z.Remzi Sulo- Dekan i Fakultetit t&
Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomisé né AU;

5. Takim me pedagogé té Departamentit t€ Inxhinierisé;

6. Takim me studenté t& deges sé Inxhinierisé
Elektronike;

II - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE AD

MINISTRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE

Standardi I1.1 - Programet e studimeve synojné té plotésojné nevojat e tregut t€ punés.

Kriteri 1 Programet e studimeve synojné t&
plotésojné nevojat e tregut t€ punés, né
pérputhje me synimet strategjike t& zhvillimit
ekonomik kombétar;

Kriteri 2 Institucioni, pér vlerésimin e nevojave
té tregut té punés, kryen nj& studim tregu, i cili

Programi i studimit Bachelor ng Inxhinieri Elektronike
synon né plotésimin e kérkesave t€ tregut me studenté té
kualifikuar dhe té afté né fushén profesionale. “Albanian
University” kryen njé studim tregu dhe kjo shprehet qarté
edhe né Strategjing e Zhvillimit Institucional té kétij
universiteti ky synohet hapja e degéve t€ reja né Tirang,

g
/
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pérfshin:

a. mundésité e punésimit t€ studentéve né
tregun vendas ose até rajonal, kombétar
e ndérkombétar;

b. kérkesat e punédhénésve;
njé parashikim t& pérafért pér numrin e
pritshém t& studentéve q€ mund t€
regjistrohen né kété program;

d. numrin e té regjistruarve né programe té
ngjashme né institucionet simotra.

Filiali né Fier dhe né Berat.

Teknikat e mésimdhénies dhe pérmbajtja e kurrikulave jané
pérshtatur me nevojat ¢ dikton tregu i punés. Duke
konsideruar q& numri i t& punésuarve né sektorin privat po
rritet me shpejtési mendohet qé njé numér i madh t&
diplomuarish do t& punésohen né t& ardhmen né veprimtari
t& sektorit privat q& sot mund t& mos ekzistojné - dhe ata
duhet té jené t& pérgatitur pér t'u riorientuar profesionalisht
dhe ripunésuar. Pér kété arsye ky institucion i kushton njé
vémendje t& veganté pérgatitjes me shprehi t& pérgjithshme
dhe té transferueshme, si ato t& analizés, t& t&¢ menduarit,
arsyetimit, paraqitjes dhe komunikimit.

Parashikohet té keté njé rritje té numrit t&€ studentéve nga pér
vitin 2016-2017.

Reference:

1. Strategjia per Zhvillimin Institucional ne “Albanian
University”;

21 Studimin e programit té Bachelor n& Inxhinieri
Elektronike né AU;

3. Takim me Z.Remzi Sulo- Dekan i Fakultetit t&
Shkencave té€ Aplikuara dhe Ekonomisé né AU;

4, Takim me pedagogé té Departamentit té Inxhinierisé;
5. Takim me studenté t& deges s€ Inxhinierisé
Elektronike;

Standardi IL.2 - Programet e studimeve synojné ruajtjen e vlerave kulturore kombétare dhe

interesave kombétare.

Kriteri 1 Institucioni ofron programe studimesh
qé nuk bien ndesh me interesat kombétare;
Kriteri 2 Programet e studimeve synojné t&
ndihmojné ruajtjen e vlerave kulturore
kombétare.

“Albanian University” ofron nj& program né Bachelor né
Inxhinieri Elektronike e cila nuk bie ndesh me interesat
kombétare dhe synon né ruajtjen e vierave kombétare.

Konkluzione té GVJ:

Bazuar né studimin e programit Bachelor né Inxhinieri Elektronike, n€ takimin e béré me organet drejtuese té
“Albanian University”, takim me pedagogét dhe studenté t€ kétij universiteti, né studimin e raportit t& vlerésimit
t& brendshém (RVB), né vizitén e béré pér njé periudhé dy —ditore, si edhe né studimin e Strategjisé pér
Zhvillim Institucional pér periudhén 2013-2017 té AU-sé, GV] konstaton se programi i lartépermendur mé
sipér permbush kriteret e kérkuara 1.1, 1.2 dhe L3

2. Struktura akademike e Fakultetit (pérgjegjés pér programin e studimit)
Programi i Studimit Bsc né Inxhinieri Elektronike, ofrohet nga Fakulteti i Shkencave t€

Aplikuara dhe Ekonomike, i cili pérbéhet nga:

¢ Departamenti i Inxhinierive

e Departamenti 1 Arkitekturés

e Departamenti i Shkencave Ekonomike
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“Albanian University” &shté njé strukturé e pérbéré nga njési akademike dhe kérkimore t&
organizuara né 3 Fakultete dhe secila prej tyre e strukturuar ne departamente. Programi Bachelor
né Inxhinieri Elektronike ofrohet nga departamenti i Inxhinierisé né Fakultetin e Shkencave t&
Aplikuara dhe Ekonomike. Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomike pérb&het nga
autoritetet drejtuese, organet drejtuese, njésité bazé kérkimore shkencore (laboratorét) dhe nga
administrata. Pérbérja dhe kompozimi i tyre pércaktohet nga Statuti 1 Universitetit. Si autoritet
drejtues &shté dekani aktualisht Z. Remzi Sulo, dhe pérgjegjés departamenti Z. Sitki Mulla. Organ
drejtues &shté késhilli i fakultetit dhe administrata pérbéhet nga sekretaria mésimore (4 sekretare)
dhe personeli ndihmés. Departamenti i inxhinieris¢ &shté njési bazé mésimore-shkencore né
Fakultet. Jané t& shprehur qarté detyrat dhe pérgjegjésité né veprimtariné e departamentit né€ lidhje
me mésimdhénien dhe kérkimin shkencor. Qéndra kérkimore shkencore &shté njé njési bazé me
strukturé dhe me personel té veganté. Fusha e kérkimit nga kjo gendér &shté ng pérputhshméri me
strategjiné e zhvillimit t¢ departamenteve. Ajo koordinon planin e punés shkencore me
departamentin e inxhinierisé si edhe merr pjesé né realizimin e programeve té studimeve t& ciklit t&
dyté. Departamenti i Inxhinierisé dhe Qendra e Kérkimit Shkencor jané llogaridhénés tek Dekani i
Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomisé. Puna e tyre pasqyrohet pérmes planeve t€
punés, informacioneve gé ofrojné, raporteve semestrale dhe vjetore té cilat depozitohen n€ zyrén e
Dekanatit.

Nuk jepet ne RVB numri i anetareve te Keshillit te Fakultetit dhe nuk ka pérfagésim té
studentéve né kété Keshill.

3. Personeli akademik dhe personeli mbéshtetés pér programin e studimit

Pjesa pérshkrimore

Personeli akademik pérbéhet nga pedagogé me kontraté me kohé t& ploté si edhe personeli
akademik me kontraté semestrale. Kétu pérfshihen profesoré, docente dhe lektorgt. T& drejtat e té
gjithé stafit akademik pércaktohen né kontratén ¢ punés dhe né rregulloren e Fakultetit. Personeli
Akademik ofron mésimdhénie dhe kérkim shkencor né pérputhje me standartet e Universitetit. P&r
nevoja t& veganta ky personel angazhohet edhe n& veprimtari ¢ natyrés administrative. Cdo
departament bén né fillim té vitit akademik rishikimin e programit mésimor dhe né pérputhje me
kété bén planifikimin edhe t& kérkesés pér personel akademik. Kryesisht mund t& shfrytézohet
personeli akademik nga departamentet e tjera, por pér programin Bachelor né& Inxhinieri
Elektronike nuk ka patur koordinime me njési té tjera. Nga RVB dhe nga vizita né Fakultet dhe
takimi me pedagoget mbajtur ne date 18.04.2016 ku ishin t& pranishém gjithsej 21 pedagogé nga té
cilét 10 ishin PAE dhe 11 ishin PAK, 3 nga pedagogét e brendshém pér programin Bachelor né
Inxhinieri Elektronike evidentuam q€:

Raporti PAE/PAK

viti akademik 2010 — 2011 5123
viti akademik 2011 — 2012 5/52
viti akademik 2012 — 2013 6/75
viti akademik 2013 —2014 19/68
viti akademik 2014 - 2015 16/51
viti akademik 2015 - 2016 19/27

Page 8



Raportet Personel akademik/Personel administrativ/student:

viti akademik 2010 — 2011
viti akademik 2011 — 2012
viti akademik 2012 - 2013
viti akademik 2013 - 2014
viti akademik 2014 — 2015
viti akademik 2015 - 2016

28/1/26
57/1/64
81/1/87
87/5/74
67/7/97
46/7/112

Nevojat pér Personel akademik/ administrativ:
Bazuar né raportet ngarkesé mésimore e realizuar nga PAE/ngarkesé mésimore totale (%), ndér

vite:

viti akademik 2010 — 2011
viti akademik 2011 - 2012
viti akademik 2012 — 2013
viti akademik 2013 — 2014
viti akademik 2014 — 2015
viti akademik 2015 — 2016

12%
12%

9%
21%
71%
63%

Detyrimi pér t&€ mbuluar ngarkesén mésimore mbi 2/3 e saj me personel akademik efektive nuk
gshté plotésuar dukshém deri né vitin akademik 2013-2014. Dy vitet e fundit ky detyrim plotésohet
(Tabela 1). Gjithashtu duhet té pérmendet fakti qé pér vitin akademik 2015-2016 nga 19 personel
akademik efektiv , 15 prej tyre jané me Master. Departamenti duhet té punojé né drejtim té
kualifikimit té stafit té ri pér marrjen e gradés Doktor.

Tabelat 1
Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierive - Départ&amenti i Elektronikés - v.a. 2010-2011
Personeli
Akadelfuk —— Titulli Personeli Akadﬁmlk | Tiealli Institucioni
Efektiv De Grada me Kontraté /Grada ku punon
(Emér P- (Emér Mbiemér) full time
Mbiemér)
Viktor Prof.
. Dek A Gj MSec. UPT
1 TEll Zv. Dekan Asoc. Dr. 1 gron Gjana c |
Pérgjegjé . .. | Prof Asoc. |
2 | Piro Cipo EEEIES .| Prof. Dr. 2 Ariana Bejleri rol AS0e UPT
Departamenti Dr.
Doloreza
. i 1 : UT
3 Kosova Pedagoge MSec 3 Elfrida Topgiu Dr
A el Asistente | MSc. | 4 | Bledar Kurti MSc. UT
Luari (Vito)
S Kz?mela. Asistente MSc. 5 Alfred Daci MSec. UPT
Mjeshtri
6 Enkela Nogka Dr. uUT N
7 | Nuri Xhepa MSc. AU
Prof. Asoc.
8 | LigorNikolla | o %9¢ UPT
Dr.
9 | Kristaq Filipi Prof. Dr. UPT |
)
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Dragan

10 Gjikgon . MSc. AU

11 | Luela Prifti Dr. UPT

12 | Aurel Nurgj Dr. UPT

13 | Denisa Salillari MSec. UPT

14 | Albina Dema MSe. UBT

15 | Ylli Gjongaj MSec. Privat

16 | Irma Shyle MSe. UPT

17 | Ingrid Konomi MSec. AU

18 |Emiranda Loka | MSc. | Mimistriae
Brendshme

19 | Oltiona Sula Msc. Digitalb

20 | Hergys Rexha MSc. UPT

21 | Dorian Kogi MSc. Privat

22 | Jolanda Paruca Dr. UT

23 | Yilka Qarri MSec. UT

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierive - Departamenti i Elektronikés - v.a. 2011-2012

Personeli ;
Akademik Personeli
. Detyra né Titulli Akademik me Titulli Institucioni ku
Efektiv A > -
o Dep. /Grada Kontraté /Grada punon full time
S | (Emér Mbiemér)
Mbiemér)
Vlktor. Zv. Dekan hre 1 Aurel Nuro Dr. uUT
Topulli Asoc. Dr.
Pergiegia
Pirro Cipo STEJCRIES .| Prof. Dr. | 2 | Dhurata Kuqi Dr. UPT
Departamenti
Doloreza | pojagoge | MSc. | 3 | Elfrida Topeiu = UPT
Kosova £08 ) pe
Ermira
Luari Asistente MSec. 4 | Elma Zanaj Dr. UPT
(Vito)
Ka}mela' Asistente MSc. 5 | Flutura Myftiu Dr. uT
Mjeshtri
6 | Indrit Enesi Dr. UPT
Qimon
Dr. UT
i Kogomandi .
Romeo
Dr. UPT
8 Teneqexhi !
Adhurim
MSc. UPT
2 Hoxha ¢
10 | Agron Gjana MSec. UPT
11 | Albina Dema MSec. UBT
12 | Alfred Daci MSc. URT
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13 | Blerina Vika MSec. UT
Denisa
14 Salillari MSe. UPT
15 | Endri Rago MSec. UPT
16 | Gentian Dume MSec. UPT
17 | Hergys Rexha MSec. UPT
18 | Igli Tafaj MSec. UPT
19 | Lindita Mukli MSc. RO
Durrésit
M - - —
20 .arga.rlta MSc. Umversnltfetl 1
Gjonaj Durrésit
Renalda
21 Kushe MSc. UPT
22 | Sanie Cela MSec. UPT
23 | Teuta Budila MSc. UPT
24 | Adrian Nago MSec. UPT
Drejtoria e
25 | Agron Laci MSec. Pérgjithshme e
Metrologjisé
Albana
26 Gorishti MSc. UT
Ministria e
27 | Albana Vrapi MSec. Punéve té
Brendshme
28 | Algent Lala MSec. UPT
. Drejtoria e
1
29 ?Oemi‘j MSc. Pérgjithshme e
pe Standardizimeve
30 | Brunilda Jange MSe. UPT
31 | Dorian Kogi MSec. UFO
Eglantina
2 ) MSec. UPT
- Xhaja ©
33 | Elfida Syla MSec. Privat
3y | Emiranda MSc. MASH
Lokaj
Jonida Unioni
e Dhimitri Msc. Financiar
Katerina
MSe. UPT
26 Dhoska ¢
37 | Klodian MSc. KESH
Gumeni
Uni el
38 | Lugiana Toti MSe. L
Durrésit
39 | Mira Kroqi MSe. Privat
40 | Miranda MSe. UPT
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Ekmekciu
Moisi Ministria e
41 g MSe. .
Xhaferraj E Mbrojtjes
42 | Valbona Plaku MSec. uT
40, i Belesi | —rou (200 UPT
Dr.
44 | Enkela Nogka Prof].)?soc. UPT
45 | Hasan Jaho R AU
Dr.
46 | Ligor Nikolla | ol Asoc: UPT
Dr.
47 | Luela Prifti REatIsOs UPT
Dr.
e Prof. Asoc.
48 | Luigj Gjoka ' Dr - UPT
Polikron Prof. Asoc.
4 T
? Dhoqina Dr. U
50 | Lolezim Prof. Dr. UPT
Hanelli
Petraq

51 Prof. Dr. UPT
Marango

52 | Bledar Hadéri MSec. Privat

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierive - Departamenti i Elektronikés - v.a. 2012-2013

g Personeli
K Re=
St Detyrané | Titulli Akademik me T
Efektiv - ku punon
= Dep. /Grada Kontraté /Grada :
(Emér (Emér Mbiemér) full time
Mbiemér) £
Viktor Prof.
. Dek hurim Hoxh ' UPT
Topulli Zv. Dekan Asoc. Dr. Adhurim Hoxha MSc
Dmafl STEJCRIeS : MSec. Adrian Nago MSc. UPT
Gucaj Departamenti
Arbér Vila Pedagog MSc. Agim Cami MSc. Privat
Universiteti
: Prof. Asoc.
Bofmces Pedagoge MSec. Agim Anxhaku Fol. AS0C- | wAleksandér
Kosova Dr. o
Xhuvani
Ermira Asistente MSc. Agron Gjana MSc. UPT
Luari (Vito)
Drejtoria e
Pérgjithshm
Ka‘xmela' Asistente MSec. Agron Lagi MSc. SER ©
Mjeshtri e
Metrologjisé
/]
Page 12 (}Z} et




Universiteti 1
7 1A Tat . Dr.
gron Tato Prof. Dr Elbasanit
Ministria e
8 | Albana Vrapi MSc. Punéve té
Brendshme
9 | Albana Gorishti MSe. UT
10 | Albina Dema MSec. UBT
11 | AleksandérBode MSec. Privat
Alek ¢
12| 2leksander MSk. UPT |
Gjonaj
13 | Alfred Daci MSc. UPT
14 | Algent Lala MSc. UPT
Almarin
15 Erakulli MSc. OSHE
16 | Alvin Asimi MSec. UPT
17 | Ardita Dimoshi MSc. Baicttn
Bank
18 | Ariana Bejleri RO ST UPT
Dr.
Arnisa
19 Myrtellari MSec. UPT
20 | Astrit Bardhi Dr. UPT
21 | Aurel Nuro EThe e UPT
Dr.
22 | Bledar Kurti MSc. AU
23 | Blerina Zanaj Dr. E_.
papunésuar
24 | Blerina Vika MSec. UT
25 | Brunilda Jance MSec. UPT
26 | Burhan Canga MSec. Pension
27 | Denisa Salillari MSec. R
28 | Dhurata Kuqi Dr. UPT
29 | Dritan Kaloshi MSec. MH?ISt.rIE.l ¢
Mjedisit
- ol
30 | Edlira Kalemi Dr. Universiteti
Durrésit
- TR
31 | Eduart Serdari MSec. Umversz e
Vlorés
32 | Elfrida Topgiu Dr. UPT
33 | Elma Zanaj Dr. UPT
34 | Elson Agastra Dr. UPT
Gi
35 | Elvis Hyseni MSec. Jlr-nnaz
Privat
36 | Emiranda Loka MSe. MAS
37 | Enkela Nogka Prof. Asoc. UT
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Dr.

38 | Evis Trendafili MSec. UPT
39 | Fatbardha Bilali MSe. OST
40 | Fatjona Hyseni MSc. Epoka
University
41 | Fiqiri Baholli MSec. UBT
42 | Genci Sharko MSc. UPT
43 | Gentian Dume MSec. UPT
44 | Gerti Kallbagi MSe, [ Davemsitetid
Durrésit
45 | Gjergji Shalési MSec. Pension
46 | Hergys Rexha MSec. UPT
47 | Igli Tafa MSec. UPT
48 | Tlir Shinko MSc. UPT
49 | Indrit Enesi Dr. UPT
50 | Islam Tataveshi MSec. Pension
51 | Jonida Dhimitri MSc. o
Financiar
Katerina
] T
52 Dhoska MSc UP
53 | Klodian Dr. KESH
Gumeni
54 | Lediona Nishani | MSe. UrsersIich
Vitrina
Prof. .
55 | Ligor Nikolla el Adoc UPT
Dr.
56 | Lindita Mukli MSe, | Jmversiteti
Durrésit
. ) Uni iteti i
57 | Lugiana Tot1 MSec. mversnl ? =
Durrésit
58 | Luela Prifti AEEEHTS UPT
Dr.
. Prof. Asoc.
59 | Luigj Gjoka RO 2508 UPT
Dr.

60 | Lulzim Hanelli Prof. Dr. UPT
61 M.argalrita MSe. Univers"itfetii
Gjona) Durrésit

62 | Marin Aranitasi MSec. UPT
Miranda
. UPT
5= Ekmekei Mo
64 | Mirieta Alingi MSc. UPT
" | Ministria e
65 | Moisi Xhaferaj MSc. Mbrojtjes
66 | Pandeli Mitre MSec. Albtelecom
67 | Petraq Marango Prof. Dr. UPT
)
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Polikron Prof. Asoc.
® Dhogina Dr. oL
go | Limon Dr. UT
Kogomani
70 | Renalda Kushe MSec. UPT
74 [ LOmES Dr. UPT
Teneqexhi
72 | Sanie Cela MSc. UPT
3 | Setki Mulla Prof. Asoc. Um\_/er-suetl
Dr. Vitrina
74 | Sidita Trosham MSc. AU
75 | Ymer Luga | Prof. Dr. UPT

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierive - Departamenti i Elektronikés - v.a. 2013-2014

Personeli g
Akademik Bargonpl Institucioni
: Detyra né Titulli Akademik me Titulli e
Efektiv s ku punon
2 Dep. /Grada Kontraté : /Grada .
(Emér (Emér Mbiemér) full time
Mbiemér) ,‘
Viktor Prof.Asoc. Adhurim
. Zv. Dek ;
: Topulli Ve ekan Dr. ! Hoxha br S
Gent Permonic
2 - STEJeRItse . Dr. 2 | Adrian Nago Dr. UPT
Rexha Departamenti
Agim Prof. Asoc. )
3 Anxhaku Pedagog Dr. 3 | Agron Gjana Dr. Proc. UPT
Setki Prof. Asoc. Universiteti
T . Dr. .
4 Mulla Pedagog Dr. 4 | Agron Tato Prof. Dr ¢ Elbasanit
Genc .
5 . Pedagog Prof.Asoc.Dr. | 5 | Alban Rakipi Dr.Proc. UPT
Luarast
Flutura Albana
d Dr. Dr. Proc. uT
6 Myfiiu Pedagoge T 6 Gorishti r. Proc
7 ;/;;;hka Pedagog Dr. Proc. 7 | Albina Dema Dr. Proc. UBT
Aleksandé .
8 | Arbér Vila Pedagog MSec. 8 S MSc. Privat
Bode
Aleksandér
i . : UPT
9 | Agron Lagi Pedagog MSc 9 S Dr P
10 Alba1.1a Pedagoge MSc. 10 | Algent Lala Dr. UPT
Vrapl
Agim Almarin
j ] Dr. Proc. OST
11 Cami Pedagog MSc 11 Frakulli r. Proc
2 | Sera Pedagog MSc. |12 | Alvin Asimi | Dr. Proc. UPT
Shalési
13 | Fatbardha Pedagoge MSe. 13 | Ariana Prof. Asoc. UPT
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Bilali Bejleri Dr.
Andi Prof. Asoc.
14 Kallushi Pedagog MSec. 14 | Aurel Nuro Dr. UT
Eglantina Bexhet
15 Nerkaj Pedagoge MSec. 15 N Prof.Asoc.Dr. UPT
fip | oust Pedago MSc 105 P MSc Vpa
Xhaferri &S ' Kanushi ' punésuar
g7 | Ardita Pedagoge MSe. |17 | Blerina Vika MSkc. UT
Dimoshi
hi Brunil
18 Burhan Pedagog MSec. 18 s MSec. Albtelecom
(Canga Jange
19 — ) Pedagog MSc. 19 | Deivis Disha MSec. Kristal
Tataveshi |
* 1
24 (| Bemsa Dr. Proc. UPT
Salillari
21 | Desar Shahu Dr. UPT
22 | Dhurata Prof. Asoc.
PT
Kugi Dr. S
23 | Doloreza Dr. Proc. AU
Kosova
24 Drltz}n . MSc. Universiteti
Karriqi Planetar
25 | Dritan Ministria e
Kaloshi S Mjedisit
Paylink
26 Dritan Gucaj MSec. aylin
sh.p.k
27 | Edlira Maraj MSec. Privat
28 Elfnc?a Dr. UPT
Topgiu
29 | Elson Dr. UPT
Agastra
U ey £t MSc. e
Privat
31 | Emiranda Dr. Proc. MASH
Loka
32 | Enkela Prof. Asoc.
UPT
Nocka Dr.
33 | Erida Skufi MSc. AU
34 | Ermal Klinika
Elbasani g OTOFON
35 | Fatmir Brati Dr. UPT
36 | Figiri Baholli Dr. Proc. UBT
37 Gerti Universiteti
Kell‘; ) MSec. Aleksandér
8158 Moisiu
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38 | Hergys
Rexha Dr. Proc. UPT
39 | Idlir Pani MSec. CEZ
40 | Igli Tafa Dr. UPT
41 | Tlir Shinko Msec. UPT
42 | Ilo Bode MSec. UPT
43 | Ina
S EREL Dr. Proc. UPT
o Indrit Toska MSec. e S,
sh.p.k.
£ Indrit Enesi i Soe UPT
Dr.
46 | Joan Jam Dr. Proc. UPT
47 | Katerina
Dhoska MSec. UPT
48] Kladia Dr. KESH
Gument
49 | Lediona Dr. Proc Universiteti
Nishani i ' Vitrina
50 | Ligor Prof. Asoc.
Nikolla Dr. HkE
= Lugiana Toti Dr. Proc. U.mvers"lt.etl
1 Durrésit
S2 [ welaPun || FrokAsoe. UPT
Dr.
Prof. Asoc.
S g Gjoka || - ol 0 UPT
Dr.
54 . Gora
Luiza Bala MSec. Shpk.
e Prof. Dr. UPT
Hanelli
2L LR Dr. Proc. UPT
Aranitasi
57 | Markelian MSec. OST
Zarka
58 ﬁ;ﬁtzd MSec. Parlament
59 Ministria e
Mimoza Energjisé
Zeneli PG dhe
Industrisé
Sl . Prof.Asoc.Dr. UPT
Zavalani
61 | Nako
. Dr. UPT
Hobdari LrelD
A
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r
62| Fetrag Prof. Dr. UPT
Marango
63 | Polik ] )
oli r'on Prof. Asoc UT
Dhoqina Dr.
64 | Renalda
Cushe Dr. Prog. UPT
65 | Romeo
Tenegexhi L BN
66 | Saimir Baraj MSc. Armo
67 | Sanie Cela Dr. Proc. UPT
| 68 | Ymer Luga Prof. Dr. UPT

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierive - Departamenti i Inxhinierive- v.a. 2014-2015
Personeli !
Akademik Personeli
: Detyra | Titull/ | Akademik me Titulli/ Institucioni ku punon
Efektiv J = .
(Emér né Dep. | Grada Kontraté Grada full time
Mbicmér) (Emér Mbiemér) |
Pargion
. TEICEIC | prof.As
g || Setl = oc. | 1 |AdaG D UPT
Mulla Departam " & Logd 8
. Dr.
ent1
P Prof.As
Luig) .
2 . Pedagog oc. 2 | Adrian Nago Dr. TR
Gjoka
Dr.
Fatmir . Prof.As | Universiteti “Aleksander
3 | pashoui | Fedgog | Do | 3 | AgimAnxhaku | by Xhuvani”
Andi . Drejtoria e Pérgjithshme
P MSc. A L MSc. ..
s Kallushi edagog 2 4 SR © ¢ Metrologjis€
5 éﬂ’;r Pedagog | MSc. | 5 | Alban Rakipi MSc. UPT
Daniela Albana
6 Halidini Pedagoge | MSc. | 6 Gorishti Dr. UT
7 |DEViS | pejacog | Msc. | 7 | Almane MSc OSHE
Disha 805 ' Frakulli '
Erida Prof.As
. i jleri UPT
8 Skufi Pedagoge | MSc 8 | Ariana Bejleri ocD
| Eglantina Aleksandér Prof.As
MSc. UPT
9 | Morkaj | cdagoge | MSe ? | Biberaj oc.Dr.
Lediona Aleksandér
d MSc. . Dr. UPT
i Nishani Pedagoge e 110 Gjonaj !
i Prof. A
11 Slhldon.a Pedagoge | MSec. |11 | Bexhet Kamo roLAs UPT
Ristani oc.Dr.
12 | Vasilika | Pedagoge | MSc. |12 | Blerina Vika MSc. uT
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Papa

13 | llir Cela | Pedagog | MSc. | 13 | Brunilda Jange MSec. Albtelekom
Albi
14 Dode Pedagog MSec. | 14 | Desar Shahu Dr. UPT
Burhan . Prof.As
15 Canga Pedagog | MSc. | 15 | Dhurata Kuqi oc.Dr. UPT
Sidita Edlira
. P : 3 3 :
16 LI edagoge | MSc. | 16 Shahinasi MSc UBT
17 | Edlira Martiri Dr. UT
18 | Elson Agastra Dr. UPT
f.A
19 | Bkela Nogka- {J| * oo UPT
oc.Dr.
20 | Eduard Serdari MSec. RHperSielk ; ISt}
Qemali”
21 | Ermal Elbasani MSec. Klinika OTOFON
z | Fatbardha MSc. OST
Bilali
23 | Fatmir Brati Dr. UPT
24 | Fiqiri Baholli MSec. UBT
25 | Genta Rexha Dr. Universiteti Al.iksander
Xhuvani
26 | Hergys Rexha MSec. UPT
27 | Igli Tafa Dr. UPT
28 | Ilir Shinko MSec. UPT
29 | Ilber Puci MSc. i papunésuar
30 | Ilo Bode Dr. UPT
31 | Indrit Enesi ISR UPT
oc.Dr.
32 | Irini Bano MSc. Eagle
Katerina
33 Dhoska MSc. UPT
a4 Flodian Dr. KESH
Gumeni
35 | Lugiana Toti MSec. UAMD
36 | Luela Prifti G0 UPT
oc.Dr.
37 | Lulzim Hanelli | Prof.Dr. UPT
38 | Marin Aranitasi MSec. UPT
39 | Marlind Myftiu | MSc. Parlament
— e dh
40 | Mimoza Zeneli MSc. I Em?r%]lse ¢
Industrisé
a iclia MSc. Privat
Zarka
42 | Nako Hobdari Prof.Dr. Pension
43 | Orion Zavalani | Prof.As IR
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oc.Dr.
B
44 | Cr2q Prof.Dr. UPT
Marango
P
45| oveE | MSc, Armo
Hysenaj
46 | Renalda Kushe MSec. UPT
Romeo
47 ‘Tencqexhi Dr. UPT
48 | Saimir Baraj MSec. Armo
49 | Sanie Cela Dr. UPT
, . | ProfA )
50 | Viktor Topulli o Pension
oc.Dr.
51 | Ymer Luga Prof.Dr. Pension J.

Shénim: Pedagogét: E.Serdari, F.Baholli, B.Jange kané qené té angazhuar né filialin e Beratit.

Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike - Departamenti i Inxhinierive- v.a. 2015-
2016
Personeli " o o Personeli Akademik ue Inst.ltumo
Akademik Efektiv Detyra né Titulli/ i Titulli/ ni ku
Dep. Grada Grada punon
(Emér Mbiemér) (Emér Mbiemér) full time
Universite
. Pérgjegjés Prof.A ti
1. [Seticidulla Depa%]ta;gr]lenti SoC. kS pada Goeu Dr. Politeknik
i Tiranés
Universite
ti
e Prof.A Agim Prof.Asoc. | "Aleksand
2| Luig) Gjoka Pedagog soc. 2 Anxhaku Dr. ér
Xhuvani",
Elbasan
Universite
3 dxlmasin Pedagog MSc. 3 | Alban Rakipi Dr. t
Frakulli Politeknik
i Tiranés
Universite
4 | Arber Vila Pedagog MSc 4 | Ariana Bejleri g d
' Asoc.Dr. | Politeknik
i Tiranés
Universite
Armela Prof. ti
. Mazreku Pedagoge P S BexbetiRang Asoc.Dr. | Politeknik
1 Tiranés
/A
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Universite
Besmir 11
6 : Ped MSec. D h )
Kanushi ecagos Sc. | 6 |Desar Shahu br Politeknik
i Tiranés
Universite
Prof. ti
7 | Burh Ped MSc. 7 hurata Kuqi
urhan Canga edagog (o Dhurata Kug1 Asoc.Dr. politeknik
i Tiranés
Universite
Eglanti . i il
8 Mg;;la;na Pedagoge MSec. 8 | Eduard Serdari MSec. té;;r:f:,
Viore
Universite
Prof. 11
Ermira Vit Ped MSec. Enkel k
9 rmira Vito edagoge C 9 nkela Nocka Asos DI Politeknik
1 Tiranés
Universite
10 Eatfigr Pedago Dr 10 | Evjola Spaho D ti
Basholli £08 ' jola spa r Politeknik
i Tiranés
. Bashki
11 | llir Cela Pedagog MSec. 11 | Evis Plaku MSec. i
Berat
Universite
12 Katerina Pedagoge MSc 12 | Fatmir Brati Dr .
Dhoska 208 ' ' Politeknik
1 Tiranés
Universite
t1
"Aleksand
13 | Lek Pepkolaj Pedagog Dr. 13 | Genta Rexha Dr. eérsan
Xhuvani",
Elbasan
Universite
) ) Prof.Asoc. ti
14 | Meri Mata Pedagoge | MSc. | 14 |Igli Tafa Dr. Politeknik
1 Tiranés
Universite
Neralda . . 1
15 Berberi Pedagoge MSc. 15 | Ilir Shinko Dr. Politeknik
i Tiranés
Universite
Pranvera ; ti
Dr. . )
16 Hysensj Pedagoge MSec. 16 | [lo Bodi T Politeknik
i Tiran€s
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Universite
17 | Robert Kodra Pedagog MSec. 17 | Indrit Enesi Rrol. _tl ]
Asoc.Dr. Politeknik
i Tiranés
s ) Klodian
18 | Sidita Coniku Pedagoge MSc. | 18 . Dr. KESH
Gument
Universite
ti
19 | Vasilika Papa Pedagoge MSc. | 19 | Lugiana Toti Dr. "Aleksand
ér Moisiu"
Durrés
Universite
20 | Luela Prifti ProfAsoc. | 1
Dr. Politeknik
i Tiranés
21 | Nako Hobdari Prof.Dr. Pension
Universite
Petraq 11
22 Prof. Dr.
Marango g Politeknik
i Tiranés
Universite
ti
23 | Renalda Kushe Dr. politeknik
1 Tiranés
Universite
Romeo 11
Dr.
¢ Teneqexhi " Politeknik
i Tiranés
Universite
) t1
25 | Sanie Cela Dr. Politeknik
i Tiranés
Prof. .
26 | Viktor Topulli As;f:).Dr. Pension
27 | Ymer Luga Prof. Dr. Pension
Shénim: Pedagogét: E.Serdari, E. Plaku kané gené 1é angazhuar né filialin e Beratit.
Tabela 2
Departamenti i Elektronikés — v.a. 2010-2011 q
Numri i PAE Numri i PAK Numri i PA Né Total
. Tituj/ . Tituy/ .1 Tituy/ ) Tituj/
Fakulteti i G Grada 4 Grada G] Grada Gl Grada
Arkitekturés | 1 Prof. Dr. 1 | Prof. Dr. 1 | MSc. Prof. Dr.
dhe 1 Prof.Asoc. Dr. | 2 | Prof.Asoc. Dr. 3 Prof. Asoc. Dr.

i
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Inxhinierive | 0 Dr. 5 | Dr. 5 Dr.
3 MSc. 15 | MSc. 19 | MSc.
Departamenti i Elektronikés —v.a. 2011-2012
V. N N ii
Numri i PAE Numri i PAK u;;rl ! N¢é Total
Fakultetii | Gj | Tituj/ Gj | Tituj/ Gj | Tityj/ | Gj | Titwy/
Arkitekturés Grada Grada Grada Grada
dhe 1 Prof.Dr. 2 | Prof.Dr. 1 MSc. |3 Prof.Dr.
Inxhinierive | 1 Prof.Asoc.Dr. 7 | Prof. Asoc.Dr. 8 Prof.Asoc.Dr
0 Dr. 8 | Dr. 8 Dr.
3 MSec. 35 | MSe. 39 | MSc.
Departamenti i Elektronikés — v.a. 2012-2013 T
Numri i PAE Numrii PAK Numrii PA Né Total
. Tituj/ | Tituj/ | T/ | Tituj/
G G
Fakulteti i ! Grada ) Grada G Grada & Grada
. . 0 Prof. Dr. 4 Prof. Dr. 1 MSec. 4 | Prof. Dr.
Arkitekturés
dhe 1 Prof.Asoc.Dr. |9 Prof.Asoc. Dr. 10 | Prof.Asoc.Dr.
Inxhinierive 0 Dr. 11 | Dr. 11 | Dr.
5 MSc. 51 | MSc. 57 | MSc. A
Departamet_lti i Elektronikés — v.a. 2013-2014
Numri i PAE Numri i PAK Numri i PA Né Total
Gj | Tituj/ Gj | Tituj/ Gj | Tityy/ | Gj Tituj/
Grada Grada Grada Grada
5. 0 Prof. Dr. 5 Prof. Dr. 4 | MSc. 5 Prof. Dr.
Fakulteti 1
] = 4 Prof.Asoc.Dr | 11 | Prof.Asoc. Dr. 0 | MP. 15 | Prof.Asoc.Dr
Arkitekturés
dhe 2 Dr. 11 | Dr. 1 13 Dr.
Inxhinierive 13 | MSec. 41 | MSc. 58 | MSc.
0 MP.
| B
’7 Departamenti i Inxhinierive — v.a. 2014-2015 i]
F |
Numri i PAE Numri i PAK Numri i PA N¢ Total |
ii ' Titulli/G . L
Fakultetii | i | Tjeulli/Grada | Gj | Titulli/Grada | Gi tulli/Gra | 5o | Tiyli/Grada
Arkitekturé da |
s dhe 0 | Prof. Dr. 4 Prof. Dr. 6 MSc. 4 Prof. Dr.
Inxhinierive 5 Prof. Asoc. 10 Prof. Asoc. |0 MP. 12 Prof. Asoc.
Dr. Dr. 1 Dr.
1 Dr. 14 | Dr. 15 Dr.
13 | MSc. 23 | MSec. 42 \ MSc J
i 0 MP. |
v
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Departamenti i Inxhinierive — v.a. 2015-2016
Numri i PAE Numri i PAK Numri i PA Né Total
P lteh § Gj | Titulli/Grada Gj | Titulli/Grada Gj | Titulli/Grada | GJ Titulli/Grada
0 | Prof. Dr. 3 | Prof. Dr. 6 | MSc. 3 | Prof. Dr.
Shkencave
té 2 | Prof. Asoc. Dr. | 9 | Prof. Asoc. Dr. (1) ME. 11 | Prof. Asoc. Dr.
Aplikuara
dhe 2 | Dr. 13 | Dr. Dr.
Ekonomike 15 | MSc. 2 | MSc. MSec.
| MP.
@ Té dhénat sipas kualifikimit dhe Raportet midis tyre
Tabela 3
Departamenti i Elektronikés —
Titulli v.a. 2010 — 2011 - .
aporti
EAL ks PAE/PAK
Prof. Dr. 1 1 1/1
Profesoré té As. 1 o 172
Doktoré 0 5 0/5
Pedagogé me Master 3 15 3/15
Personeli Administrativ 1 0 1/0 _]
Departamenti i Elektronikes —
N v.a. 2011- 2012
‘ Titulli Raporti
FAL ] L PAE/PAK |
Prof. Dr. | 1 jﬁ 2 1/2 |
Profesoré té As. ; 1 7 1/7
Doktoré \ 0 8 0/8 j
Pedagogé me Master \ 3 35 3/35
\7Personeli Administrativ \ 1 0 1/0 ﬂ
| Departamenti i Elektronikés —
Titulli v.a. 2012- 2013 '
PAE PAK RApert
PAE/PAK
Prof. Dr. 0 4 0/4
Profesoré té As. 1 9 1/9
Doktoré 0 11 0/11
Pedagogé me Master 5 51 5/51
Personeli Administrativ 1 0 1/0
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Departamenti i Elektronikés —
Titulli v.a. 2013- 2014
PAE PAK Raporti
PAE/PAK
Prof. Dr. 0 5 0/5
Profesoré té As. 4 11 4/11
Doktoré 2 11 2/11
Pedagogé me Master 13 41 13/41
Personeli Administrativ 5 0 5/0
Departamenti i Elektronikes—
v.a. 2014- 2015
Titulli Raporti
— Lt PAE/PAK
Prof. Dr. 0 4 0/4
Profesoré té As. 2 10 2/10
Doktoré 1 14 1/14
Pedagogé me Master 13 23 13/23
Personeli Administrativ i 0 7/0
Departamenti i Elektronikes —
v.a. 2015 - 2016
Titulli
PAE PAK Raporti PAE/PAK
Prof. Dr. 0 3 0/3
Profesoré té Asoc. 2 9 2/9
Doktoré 2 13 2/13
Pedagogé me Master 15 2 15/2
Personeli Administrativ 7 0 7/0
@ Té dhénat sipas seksit Tabela 4
Departamenti i Elektronikés — ‘\
Titulli v.a. 2010 — 2011
PAE PAE Raporti
Femra Meshkuj M/F
Profesoré 0 1 1/0
Profesoré té As. 0 1 1/0
Doktoré 0 0 0/0
Pedagogé me Master 3 0 0/3
Personeli Administrativ 1 0 | 0/1
f’;f. "I =
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r Departamenti i Elektronikés —
Titulli v.a. 2011 - 2012
PAE PAE Raporti
Femra Meshkuj M/F
Profesoré 0 1 1/0 |
Profesoré té As. 0 1 1/0
Doktoré 0 0 0/0
Pedagogé me Master 3 0 0/3
Personeli Administrativ 1 0 0/1 i
Departamenti i Elektronikés —
Titulli , v.a. 2012 -2013 ; L Jal
PAE PAE Raporti
Femra Meshkuj M/F
Profesoré 0 0 0/0
Profesoré té As. 0 1 1/0
Doktoré 0 0 0/0
Pedagogé me Master 3 2 2/3
Personeli Administrativ 1 0 0/1 :\
Departamenti i Elektronikés —
Titulli v.a. 2013 -2014 .
PAE PAE Raporti
Femra Meshkuj M/F
Profesoré 0 0 0/0
Profesoré té As. 0 4 4/0
Doktoré 2 0 0/2
Pedagogé me Master 5 8 8/5
Personeli Administrativ 4 1 1/4
r Departamenti i Inxhinierive —
Titulli v.a. 2014- 2015 i
PAE PAE Raporti
Femra Meshkuj M/F
Profesoré 0 0 0/0 \
Profesoré té Asoc. 0 2 2/0 J
Doktoré 0 1 1/0
Pedagogé me Master 7 6 6/7 J
Personeli Administrativ 6 1 1/6
Departamenti i Inxhinierive —
o v.a. 2015- 2016 ‘
L PAE PAE Raporti %
Femra Meshkuj \- M/F
Profesoré 0 0 \ 0/0 j
Profesoré té As. 0 2 \ 2/0 B
/]
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Doktoré 0 2 2/0
Pedagogé me Master 9 6 6/9
Personeli Administrativ 6 1 1/6 J
@ Té dhéna sipas moshés sé personelit (tabela 5,0)
Tabela 5
Numri i Personelit Akademik Efektiv dhe administrativ
me moshé

Personeli sipas titujve /gradave v.a. 2010 - 2011

(25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-68)
Prof. Dr. - - - - 1
Prof. Asoc. Dr. - - - - 1
Doktoré - - - - -
Pedagogé me Master 3 - - - -
Personeli Administrativ 1 - - - -

Personeli sipas titujve /gradave

Numri i Personelit Akademik Efektiv dhe administrativ

me moshé

v.a. 2011 - 2012

(25-35)

(36-45)

(46-55)

(56-65)

(66-68)

Prof. Dr.

Prof. Asoc. Dr.

Doktoré

Pedagogé me Master

LPersoneli Administrativ

Personeli sipas titujve
/gradave

Numri i Personelit Akademik Efektiv dhe administrativ

v.a. 2012 - 2013

me moshé

(25-35)

(36-45)

(46-55)

(56-65) | (66-68)

Prof. Dr.

Prof Asoc. Dr.

1

Doktoré

Pedagogé me Master

iersoneli Administrativ

Personeli sipas titujve

Numri i Personelit Akademik Efektiv dhe administrativ

me moshé

/gradave ~ v.a, 2013 -2014 :

(25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-68)
Prof. Dr. = - - . R
Prof Asoc. Dr. - - 1 1 2
Doktoré - - 1
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Pedagogé me Master

g

Personeli Administrativ 4 - - - 1
Numri i Personelit Akademik Efektiv dhe administrativ
Personeli sipas titujve me moshé
/gradave v.a. 2014 - 2015
(25-35) | (36-45) | (46-55) | (56-65) (66-68)
Prof. Dr. - - - -
Prof. Asoc. Dr. - - - 1
Doktoré - - - -
Pedagogé me Master 13 - - -
Personeli Administrativ 6 - - 1 )

Numri i Personelit Akademik Efektiv dhe administrativ
L= Poli® ‘me moshé
Personeli sipas titujve /gradave v.a. 2015 — 2016
(25-35) | (36-45) | (46-55) (56-65) (66-68)
Prof. Dr. - - - - -
Prof. Asoc. Dr. - - - 1 1
Doktoré - 1 - 1 -
Pedagogé me Master 13 - 1 1
Personeli Administrativ 6 - - 1
Tabela 6
Numri i Personelit Akademik me Kontraté me moshé
Personeli sipas titujve /gradave v.a.2011 - 2012
_(25-3 5) (36-45) (46-55) (56-65) (66-68)
Prof. Dr. - - . 2 :
Prof. Asoc. Dr. - 2 3 1 1
 Doktoré 2 2 1 2 1
Pedagogé me Master 23 8 2 2 - J

Personeli sipas titujve /gradave

Numri i Personelit Akademik me Kontraté me moshé

v.a.2012 - 2013

(25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-68)
Prof. Dr. - - - 3 1
Prof Asoc. Dr. 1 2 3 3 -
Doktoré 4 4 1 1 1 ﬂ
E&gogé me Master 29 8 6 7 1
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Personeli sipas titujve /gradave

Numri i Personelit Akademik me Kontraté me moshé

v.a. 2013 - 2014

(25-35) (36-45) (46-55) (56-65) | (66-68)
Prof. Dr. - - - 3 2
Prof Asoc. Dr. - 6 2 3 -
Doktoré 4 4 1 2 -
| Pedagogé me Master 29 6 | 5 | 1 -

~ Personeli sipas titujve /gradave

Numri i Personelit Akademik me Kontraté me moshé

v.a.2014 - 2015

|

(25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-68)
Prof. Dr. - - - 1 a
Prof. Asoc. Dr. - 5 2 2 1
Doktoré 6 3 3 1 1
Pedagogé me Master 13 3 4 2 1

Personeli sipas titujve /gradave

Numri i Personelit Akademik me Kontraté me moshé

v.a. 2015 - 2016

(25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-68)
Prof. Dr. - - - - 3
Prof. Asoc. Dr. - 4 1 3 1
Doktoré 2 4 1 -
Pedagogé me Master - - - -

@ Kontratat e punés, njohja me detyrat dhe té drejtat

Marrédhenia ¢ punés midis t&

punés, mbéshtetur né Ligjin Nr.974
ndryshuar dhe né Kodin e Punés. Kontratat
administrohen nga zyra e burimeve njerézo
pérgjegjése pér arkivimin e dokumentacionit

edhe pér

programin Bachelor né Inxhinieri Elektronik
me ngarkesén béjn€ edhe kerkesé pé€r anagaz
i zgjedhur i nénshtrohet njé periudhe prov
marrédhénia e punés do té vazhdojé apo n
t& liré behet nénshkrimi i tyre. Pegagoget efektiv t& sapo rekrutuar
vitin e paré dhe me pas vendoset kontraté pa limit. Pedagogét q€ vijné€ nga un
kontrata semestrale té cilat firmosen pér cdo semester angazhim aka

Vlerésimi sipas Standardeve

e deri né 3 mu

punésuarve dhe “Albanian University” rregullohet nga kontrata ¢
1 “Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shgiperisé” t€
qé nénshkruhen me pedagoget efektiv dhe me kontraté
re. Kjo zyré &shté e vendosur né Tirané dhe éshté
pér secilin pedagog dhe ruhet né vite duke shérbyer
t¢ dhéna statistikore. Cdo departament né fillim t& vitit akademik pér modulet né
e kérkojné edhe aktivizim t& pedagogéve dhe né raport
him té pedagogéve nga universitete té tjera. Kandidati
aj né mbarim € s€ cilés pércaktohet nése
dérpritet. Pegagogét njihen me kontratén dhe me vullnet
kané njé kontraté njé vjecare per
iversitete t& tjera kané
demik té tyre.

Standardet/Kkriteret

Pérmbushja e standardeve

.

III - PERSONELI I INSTITUCIONIT
Standardi I1L1 - Institucioni ndjek procedura ligjore dhe transparente té rekrutimit dhe

1

1
/!
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vlerésimit té personelit.

Kriteri 1 Institucioni ndjek procedura ligjore
dhe transparente t& rekrutimit té personelit né
pérputhje me statutin dhe rregulloren,

Kriteri 2 Personeli akademik i punésuar me
kohé t& ploté pérbén sé& paku 70% t& personelit
akademik t& angazhuar pér realizimin e
programeve té studimeve t& ciklit t& paré€;
Kriteri 3 Institucioni ndjek procedura ligjore
dhe transparente t& vierésimit té personelit;
Keriteri 4 Institucioni mban njé bazé t&
dhénash té raporteve t& rekrutimit t& personelit,
t& njoftimeve pér pung, etj.

Kriteri 1,3,4: “Albanian University” ndjek procedura
ligjore té personelit né pérputhje me statutin dhe rregulloren ¢
tij. Kérkesat pér staf akademik me kohé té ploté jané t&
perputhura me strategjiné e zhvillimit institucional t&
institucionit (2013-2017). Ato b&hen nga departamenti né
fillim t& vitit akademik. Kérkesa i paragitet Késhillit t&
Fakultetit dhe ky i fundit pércakton kriteret € punésimit duke
ndértuar edhe komisionin e vlerésimit i pérbéré nga
pérgjegjési i departamentit té inxhinieris€, dy anétar€ té
personelit akademik né kété department dhe me eksperience
té gjaté né fushén e inxhinierisé elektronike si edhe njé
pérfaqésues i zyrés s€ kurrikulave i propozuar nga Drejtuesi i
zyrés sé zhvillimit t& kurrikulave.

Kandidatét marrin pjesé né konkursin publik sipas
procedurave t& pércaktuara nga Késhilli i Fakultetit dhe pasi
komisioni i vlerésimit vleréson kandidatet mé t& miré,
propozon tek dekani emrat pérkatés té fituesve. T€ dhénat
ruhen ne zyrén e burimeve njerézore dhe shérbejné si bazé t&
dhénash pér t& gjithé institucionet € interesuara apo per
pérpunime statistikore nga veté universiteti.

Raporti PAE/PAK

viti akademik 2010 — 2011 21.73%
viti akademik 2011 —2012 9.61%
viti akademik 2012 — 2013 8.00%
viti akademik 2013 — 2014 27.94%
viti akademik 2014 - 2015 31.37%
viti akademik 2015 —2016 70.37%

Bazuar né raportet ngarkesé mésimore e realizuar nga
PAE/ngarkesé mésimore totale (%), ndér vite:

viti akademik 2010 — 2011 12%
viti akademik 2011 —2012 12%
viti akademik 2012 - 2013 9%
viti akademik 2013 — 2014 21%
viti akademik 2014 — 2015 71%
viti akademik 2015 — 2016 63%

N& Bsc. Inxhinieri Elektronike aktualisht(2015-2016) jan&
gjithsej 46 pedagogg né total t& angazhuar pér zhvillimin e
programit t& studimit t& marré né vlerésim, 19 prej tyre jang
me kohé té ploté dhe 27 jangé me kohé t& pjesshme.

Ngarkesa mésimore € planifikuar pér két€ program studimi,
nuk mbulohet nga personel akademik me kohé t& ploté, niveli
2/3 i mbulimit & ngarkesés nga personel akademik i
brendshém éshté pérmirésuar dy vitete fundit. Personeli
akademik me kohé té ploté, i angazhuar gjaté semestrit t& paré
2015 — 2016, pérbén 41% t& personelit akademik dhe mbulon
63% té ngarkesés mésimore totale pér realizimin ¢
programeve t& studimit.
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Né kété kuadér éshté e nevojshme qé edhe né vijim t€ punohet
pér té rritur numrin e stafit akademik té brendshém si dhe te
zyrtarizohen me marreveshje midis institucioneve aktivizimi i
personelit akademik t& jashtém.

Evidentojmé qé pér vitin akademik 2015-2016 raporti
PAE/ngarkesé mésimore éshté 63%. Megjithese né RVB
éshté theksuar qé kjo éshté semestrale dhe n€ semestrin e
dyté pérmirésohet né favor t&¢ PAE, duam té theksojmé gé
vlerésimi u bé gjaté semestrit té dyté dhe nuk morrém nga
departamenti asnjé té dhéné shtes¢ né lidhje me shtimin e
personelit akademik (PAE) né kété semester.

Standardi 1112 - Institucioni disponon njé bazé t€ dhénash pér personelin e tij.

Kriteri 1 Institucioni disponon njé bazé t&
dhénash t& hollésishme pér anétarét e
personelit akademik t& pérfshiré né program
dhe t& personit pérgjegjés pér organizimin e
programit té studimit;

Kriteri 2 Institucioni disponon listén e ploté t&
personelit akademik pér secilin semestér, t&
personelit ndihmés mésimor-shkencor dhe atij
administrativ;

Kriteri 3 Institucioni publikon kriteret dhe
procedurat € rekrutimit té personelit akademik;
Kriteri 4 Institucioni angazhon si titullaré té
léndéve/moduleve pér programet e studimeve
t& ciklit t& paré, personel akademik qé ka sé
paku gradén shkencore “Doktor,, ose titullin
akademik “Docent,,.

“Albanian University” disponon Zyrén Burimeve Njerézore.
Kjo zyré shérben edhe si zyre e Arshivés sé Institucionit.
Personi i ngarkuar né kété zyré kishte informacion t&€ qarté né
lidhje me procedurén e rekrutimit té personelit akademik. Nga
verifikimi i béré né kété vizité u evidentua njé pérputhje me
sqarimin verbal té béré nga shefja e departamentit t€ burimeve
njerezore me pérmbajten faktike g€ u pa nga verifikimi né
lidhje me pérmbajtjen e dosjeve t& personelit akademik.
Kontratat e pérgatitura pér personelin akademik béhen né
pérputhje me Ligjin e Arsimit t€ Larte n€ fuqi dhe me Kodin e
Punés. Afati i kontratés éshté 1 vjecare pér pedagogét e rinj q&
fillojné pér heré té paré né kété universitet dhe mé pas
kontrata rinovohet mbi bazén e performancés sé tyre dhe
behet pa afat. Departamenti i Burimeve Njerézore ndjek t&
gjithé politikat né pérputhje me kerkesat g€ shfaq
departamenti. Kontratat né lidhje me punonjésit me kohé jo t&
plote &shté semetrale dhe né varési té léndés gé ofrohet. Né
rast se pedagogu do t& angazhohet né 2 semetra, atéhere
kontrata i rinovohet edhe né semetrin e dyt€.

Kérkesat pér staf akademik me koh€ t& ploté jan€ té
perputhura me strategjiné ¢ zhvillimit institucional t&
institucionit (2013-2017). Ato b&hen nga departamenti né
fillim t& vitit akademik. Kérkesa i paraqitet Késhillit t&
Fakultetit dhe ky i fundit p&rcakton kriteret e punésimit duke
ndértuar edhe komisionin e vlerésimit i pérbéré nga
pérgjegjési i departamentit t& inxhinierisé, dy anétaré t&
personelit akademik né kété department dhe me eksperiencé
té gjaté né fushén e inxhinierisé elektronike si edhe njé
pérfaqésues i zyrés s€ kurrikulave i propozuar nga Drejtuesi i
zyrés sé zhvillimit té kurrikulave.

Kandidatét marrin pjesé né konkursin publik sipas
procedurave t& pércaktuara nga Késhilli i Fakultetit dhe pasi
komisioni i vlerésimit vleréson kandidatet mé t€ miré,
propozon tek dekani emrat pérkatés t fituesve.

Institucioni angazhon si titullaré t& léndéve/moduleve pér
programet ¢ studimeve t& ciklit t& paré, personel akademik &
ka sé paku gradén shkencore “Doktor,, ose titullin akademik

“Docent™. /
/7))
/ 7/
[ 47
Page 31 7



Per vitin akademik 2015-2016 jane angazhur 19 pedagoge si |
staf akedemik efektiv. 15 prej tyre jane me Master. GVJ
evidentoi nje mungese te stafit akademik efektiv me grade
Doktor.

Rekomandim: Fakulteti i Shkencave 1€ Aplikuara dhe
Ekonomike duhet t& punojé né drejtim té rritjes sé kualifikimit
t& stafit akademik dhe duhet t& pemiresojé kriteret e rekrutimit
duke kérkuar pedagoge me grada me té larta dhe me
eksperiencé mé té gjeré.

Shqyrtimi gjate diskutimin me pedagoge ne
departamentin e Inxhinierisé:

Nga ana e fakultetit né bashképunim me shefin e
departamentit, dekanin ¢ fakultetit organizohen vlerésime per
mésimdhénien e stafit akademik me koh€ t€ ploté dhe
vlerésimet béhen té ditur tek instancat perkatese dhe né raste
pérséritshmérie nuk kemi edhe rinovim té& kontratés Kontratat
jane semestrale pér pedagogét me kohé té pjesshme dhe pér
pedagogét e brendshém jané pa limit.

U béné verifikimet me RVB dhe né formé rastésore nga lista e
stafit akademik t& angazhuar pér programin “Bachelor né
Inxhinieri Elektronike” u kérkua shqyrtimi i dosjeve € stafit
té pérzgjedhur né ményré rastésore si mé poshté vijon:

Genta Rexha (MSC —personel akademik me kontraté).Né
dosjen e saj u gjetén:

e Fotokopje e kartés s& identitetit;

e Vértetim pér gradén Doktor né Dinamikén e
Suspensioneve t& Holluara: Sfera dhe nanotube né
Universitetin e Napolit (ekuivalent nga MASH);

e Njehsimi Bachelor dhe Master daté 27.02.2013
shoqéruar dhe me listén € notave.

e Raport mjeko-ligjor;

e Noterizim i diplomés Bachelor dhe Mastér;

o Vértetim aplikimi;

e Vértetim nga Njésia Bashkiake Nr.8, Tiran€;

e Letér angazhimi;

o CV;

e Formular i plotésuar né lidhje me karrierén
shkencore;

e Kontrate semestrale (12.10.2015 dhe aneksi i saj,
29.02.2016) me afate 4 muaj e gjysém;

Leke Pepkolaj (Dr-personel akademik efektiv). Ne dosjen e
tij u gjetén:

¢ Fotokopje pashaporte;

e Noterizim i gradés “Doktor” né matematiké né
Universitetin e Salernos;

e (Certifikata pjesémarrje né trajnime;

o Diplomé e shkollgs s& lart€ dega “Matematiké” e

/i)
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F noterizuar, ‘
e Njehsimi i gradés “Doktor”;

e CV ‘

e Formular i karrierés shken€ore; ‘

o Librezé pune ‘

e Librezé kontributesh shogérore;
e Kontraté njé-vjeéare daté 12.10.2015; ‘
e Kontraté 29.02.2016 pa afat pas njohjes s& njehsimit
té gradés “Doktor”;
Fatmir Basholli (Dr-personel akademik efektiv). Ne dosjen ‘
e tij u gjetén:
o Fotokopje e kartés s¢ identitetit;
e Fotokopje e diplomés pér gradén “Doktor i
Shkencave”;
e Noterizim i fotokopjeve t& diplomave;
o Déftesé pjekurie;
¢ Kérkesé dhe CV;
e Certifikaté e gjuhés angleze; ‘
o 6 certifikata trajnimi;

e Vértetim i gjéndjes gjyqgésore; ‘
‘ e Certifikaté seminari; ‘
e Té dhénat pér karrierén shkencore, botime dhe artikuj
shkencore; ‘
e Librezé e gjéndjes sanitare;
e Vértetim nga Njésia Bashkiake Nr.4, Tirang,
o Raport mjeko-ligjor;
e Libreze e kontributeve shogerore;
e Librezé pune;
e Kontraté pune daté 12.10.2015, 29.02.2016 pa afat.
Reference:

1.RVB
2. Vizité né departamentin e burimeve njerezore; ‘
3. Diskutim me grupin e stafit akademik t€ angazhuar né ‘
programin “Bachelor ne Inxhinieri Elektronike™;

Standardi IIL.3 - Institucioni angazhon personel ndihmés mésimor shkencor dhe administrativ
pér pérmbushjen e misionit t& tij. 4‘
Kriteri 1 Institucioni déshmon njé angazhim
optimal t& personelit ndihmés mésimor-

“Albanian University” angazhon nje staf ndihmés mésimor-
shkencor pér realizimin ¢ oréve praktike laboratorike dhe pér
mirémbajtjen e mjediseve shkollore (ambjentet si sallé

shkencor pér realizimin e oréve laboratorike
dhe pér mirémbatjen e laboratoréve e

mjediseve shkollore;
Kriteri 2 Institucioni déshmon njé angazhim ‘ Raportet Personel akademik/Personel ‘

interneti, salla e bibliotekés etj).

optimal t& burimeve njerézore per | administrativ/student:

pérmbushjen e objektivave t& programeve (€ viti akademik 2010 - 2011 28/1/26 ‘
studimeve té ciklit t& paré; viti akademik 2011 - 2012 57/1/64
Kriteri 3 Institucioni vé né dispozicion viti akademik 2012 —2013 81/1/87
personel t& mjaftueshém pér instruktimin, viti akademik 2013 - 2014 87/5/74 ‘
udhéhegjen dhe mbikéqgyrjen e studentéve né viti akademik 2014 — 2015 677197 |
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praktikén profesionale (s& paku 1 viti akademik 2015 —2016 46/7/112
tutor/instruktor pér 12 studentg). Angazhimi béhet né format e méposhtme:
1. Angazhimi i stafit akademik me experiencé q¢ &shté
specializuar ng fushén inxhinieri elektronike.
2. Angazhimi i stafit ndihmés mésimor-shkencor;
3. Angazhimi i studentéve pérmes marrjes pjesé né
konkurse dhe konferenca;
Numri i studentéve éshté shumé i vogél dhe kriteri 3
plotésohet mé s&€ miré né nje raport mé t& voggl se
(1instruktor\12 studentg);

Standardi 1114 - Institucioni angazhohet pér kualifikimin e vazhdueshém dhe té métejshém té
personelit té tij.

Shqyrtimi gjaté diskutimit me pedagogé né departamentin
e inxhinierisé tregoi qé “Albanian University” ofron lehtésira
ne lidhje me kualifikimin e pedagogéve sidomos ata q¢€ jané

Kriteri 1 Institucioni organizon programe né proces doktorature. Megjithate evidentohet se nuk ka
specifike pér kualifikimin e métejshém programe te veganta pér kualifikimin e métejshem profesional
profesional t& personelit akademik e t€ t& personelit akademik.

personelit mésimor-shkencor;

Kriteri 2 Institucioni disponon njé bazé té Programe specifike qé shérbejné né kualifikimin e

dhénash t& programeve té studimeve té pedagogéve jane konferencat & universiteti organizon
ofruara. rregullisht gjaté vitit akademik. Universiteti po formon edhe

bazén e t& dhénave té programeve t€ studimeve t& ofruara.
Tashmé ky universitet ofron vetém né nivelin Bachelor dhe
Master Shkencor.

Konkluzione té¢ GVJ:
Bazuar ne RVB, ne viziten ¢ bere ne universitet , nga diskutimet me grupin e dekaneve, stafit akademik, grupin
e studenteve dhe vizitén e béré né departamentin e burimeve njerézore rezulton:
Né Bsc. Inxhinieri Elektronike aktualisht (2015-2016) jané gjithsej 46 pedagogé né total té angazhuar pér
zhvillimin e programit t& studimit t& marré né vlerésim, 19 prej tyre jané me kohg t€ ploté dhe 27 jan€ me kohé
té pjesshme. Ngarkesa mésimore e planifikuar pér két€ program studimi, nuk mbulohet nga personel akademik
me kohé t& ploté, niveli 2/3 i mbulimit t& ngarkesés nga personel akademik i brendshém éshté pérmirésuar dy
vitet e fundit. Personeli akademik me kohg t& ploté, i angazhuar gjaté semestrit t& paré 2015 — 2016, perbén
41% té personelit akademik dhe mbulon 63% té ngarkesés mésimore totale per realizimin e programeve t&
studimit.N& kété kuadér éshté e nevojshme g€ edhe né vijim t& punohet pér t& rritur numrin e stafit akademik t&
brendshém si dhe té zyrtarizohen me marreveshje midis institucioneve aktivizimi i personelit akademik t&
jashtém. “Albanian University” disponon Zyrén Burimeve Njerézore. Kontratat ¢ pérgatitura pér personelin
akademik béhen né pérputhje me Ligjin ¢ Arsimit t& Larte né fuqi dhe me Kodin e Punés. Afati i kontratés éshté
1 vjecare pér pedagoget e rinj qé fillojné pér her€ t& paré né kété universitet dhe mé pas kontrata rinovohet mbi
bazén e performancés s€ tyre dhe behet pa afat. Kérkesat pér staf akademik me kohé t& ploté jang té perputhura
me strategjiné e zhvillimit institucional t& institucionit (2013-2017). Institucioni ndjek procedurat e duhura t€
rekrutimit.
Rekomandojme qé AU duhet t& punojé né fugizimin e stafit akademik aktual i angazhuar me pun¢ me kontraté
t& ploté sidomos ajo pjesé e stafit qé éshté né process doktorature, dhe duhet t& pemiresojé kriteret e rekrutimit
duke kérkuar pedagoge me kohe te plote me grada mé t€ larta se Msc dhe me eksperiencé mé t&
gjeré.Véshtirésia q& haset né lidhje me punésimin e pedagogéve t& jashtém (marrja e lejes paraqet véshtirési)
gshté njé faktor tjetér nxités per kualifikimin e stafit t& brendshém. Pér keté AU duhet t& ofrojé mbéshtetje
financiare t& pedagogéve (PAE) € zhvillojné studime doktorature né universitete t& tjera.
n ol
/L/
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4. Infrastruktura né funksion té programeve té studimit, logjistika dhe shérbime t& tjera

ndaj komunitetit

Programi Bachelor né Inxhinieri Elektronike ofrohet né njé ndértesé t& madhe né rrugen e Kavajes,
Tirané. Ambjentet jané t& pérshtashme pér leksione, praktika dhe laboratoré. Infrastruktura &shté
moderne dhe sallat jané né perputhje me standartet teknike pér mésimdhénie. Hapésirat e klasave
jané t&¢ médha dhe me drité. Disponohet edhe sallé interneti. Biblioteka e Fakultetit t& Shkencave
t& Aplikuara dhe Ekonomisé ndodhet né t& nj&jtén ndértesé , me aférsi shumé t& vogél. Biblioteka
&shté e pajisur me t€ gjithé aksesorét dhe lehtésirat pér njé studim dhe marrje informacioni. Salla
gshté e pajisur me tavolina studimi dhe kompjutera. Interneti &shté né dispozicion gjaté oréve t&
studimit por edhe né punén kérkimore shkencore t€ pedagogéve. Ofrohet literatura bazé dhe
ndihmése. Megjithése né RVB u theksua qé éshté krijuar fondi e-book né té vérteté ai ishte akoma

né proces dhe nuk ishte disponibél pér studentét.

Tregues té matshém:
Tabela 4.1: Mjediset e Fakultetit (sipas RVB) :

Mjediset pér Universitetin Sasia Sipérfaqja(mz)
Salla pér bibliotekén e Universitetit 3 297
Zyra pér strukturat e Rektoratit 5 147.5
Zyra pér Qendrat kérkimore 7 125
Zyré pér financén 2 47
Zyré pér Njésiné e SBC 1 23.2
Mjedis pér fotokopjime, librari et] 3 30
Zyré informacioni pér studentét 4 24 ]
Korridore/holle 33+ rreth1857
Mijedise sportive universitare 1 4000m2
Mjedise shérbimi pér t€ treté 3 1130
Nyje higjenosanitare pér studentet dhe te trete (kafe) 22 2234
Nyje higjenosanitare pér stafin 5 56.8
7yra e burimeve njerézore 1 19
Mjediset pér Fakultetin 1 — Fakulteti i Shkencave te . o . 2
; . .. R Sasia Sipérfagja(m®)
Aplikuara (Arkitekturés dhe Inxhinieri)
Salla pér leksione 6 239.47
Klasa pér seminare 7 230.36
Salla pér aktivitete promovuese 1 60
Salla pér praktiké léndore/ profesionale 1 67.72
Laboratoré pér 1€ndét 7 310.42
Laboratoré informatike 1 55.8
Salla interneti 31.4
Salla pér biblioteké 1 314
Mijedis pér fotokopjime, librari et 8.8
Zyré informacioni pér studentét 1 6
Korridore/holle/shkalle/ashensoré T+ 588
Mijedise sportive 0 0
Zyra pér Qendrat kérkimore 1 31 |
)
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Mijedise glodhése si kafeteri/ fast-food/et] 1 125
Nyje higjeno-sanitare pér studentét 7 55.4
Mjedise shérbimi pér té treté 1 125
M Mjediset pér stafin:

e Mjedise pér Dekanin/ kancelarin

e  Zyra pér sekretariné mésimore

e  Zyra pér departamentet/qéndrat kérkimore

e  Zyra pér personelin akademik

Mjediset pér stafin: Sasia Sipérfaqja (m”)

Zyra pér Dekanin/zv dekanin/ kancelarin 5 147.5
Zyra pér sekretariné mésimore 8 184.54
Zyra pér departamentet/qendrat kérkimore 7 125
Zyra pér personelin akademik 13 325.21
Zyré pér financén 2 47
Zyré pér Njésiné e SBC 1 23.2
Salla pér mbledhje 2 50.9
Mjedis pér stafin e shérbimit 7 48.1
Nyje higjeno sanitare pér personelin akademik 5 56.8
Mijedise shérbimi pér stafin/arkiva 8 145.14
Mjedise shérbimi teknik S 89.16
Zyra e burimeve njerézore 1 19

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret

Pérmbushja e standardeve

V - INSTITUCIONI OFRON SHERBIME DHE VE NE DISPOZICION TE STUDENTEVE
BIBLIOTEKA DHE BURIME TE TJERA INFORMACIONI
Standardi V. 1- Institucioni vé né dispozicion t€ studentéve bibliotekén e tij.

Kriteri 1 Institucioni vé né dispozicion t&
studentéve tekste mésimore dhe literaturé
ndihmése t& mjaftueshme né sasi dhe cilésore;
Kriteri 2 N& biblioteké ka literaturé t&
mjaftueshme qé e ndihmon studentin pér
realizimin me sukses t& programit t& studimit;
Kriteri 3 Né biblioteké ka botime periodike dhe
programe kompjuterike, si librarité elektronike, t&
cilat pérmbajné libra apo revista shkencore t€
nevojshme pér realizimin me sukses t& programit
té studimit;

Kriteri 4 Pérgjegjésit e programit hartojné njé
plan t& detajuar pér shtimin e zérave t&
bibliotekés né mbéshtetje t& programit, pérfshiré
edhe buxhetin e planifikuar pér t&;

Kriteri 5 Biblioteka shpall oraret € shérbimit né
pérshtatje me oraret e programit t& studimit dhe

Pér zbatimin e programit Bsc. né Inxhinieri Elektronike,
né godinén kryesore né aférsi me godinén e Fakultetit t&
Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomis€ éshté véné né
dispozicion edhe njé biblioteké e cila ka kapacitetin €
mjaftueshém pér t& akomoduar 50 studenté pér studim.
Biblioteka &shté e pajisur me libra shkollore né gjuhén
shqipe dhe anglisht. Nuk evidentova shumé libra g€ ishin
edhe literatura bazé e shprehur edhe né syllabuset pér kété
program. Aktualisht ishin né dispozicion 156 tituj fizike
librash pér inxhinieri kompjuterike dhe elektronike, dhe
51 libra si literaturé bazé ndérsa né RVB shprehet se jane
rreth 1148 libra g& i pérkasin 1711 titujve t& ndryshém.
Né& RVB &shté shprehur qé &shté krijuar fondi e-book por
u evidentua se éshté akoma né proces dhe nuk &shté
aktualisht disponibél pér studentét dhe pedagogét.

Pér blerjen e librave éshté hapur njé fond i vecanté. Cdo
department paraget edhe kérkesat tij pér libra shkollore

A
/I
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nevojat e studentéve.

dhe jané né proces té blerjes sé tyre.Nga ana e tyre
pedagogét u japin studentéve leksione t€ shkruara,
prezantime etj. Biblioteka ka njé skedar regjistrimi pér
cdo student.Aktualisht né total ishin vetém 16 t&
regjistruar né bibliotek& nga ku rezultonin 5 studenté né
inxhinieri kompjuterike dhe 1_studenté né inxhinieri

elektronike.
Ajo &shté e hapur pér njé periudhe kohore 8.00-16.00
sipas nevojave t& studenteve dhe &shté e pajisur me mjete
didaktike dhe akses n¢ internet.
Reference:

1. RVB

2. Vizité né€ biblioteké

Standardi V. 2- Institucioni vé né dispozicion t€ studentéve laboratoré dhe mjedise té
pérshtatshme mésimore dhe pér formimin praktik.

Kriteri 1 Institucioni déshmon se ka né sasi t&
mjaftueshme: laboratorg, klasa, zyra, studio e
mjedise té tjera me pajisje elektronike dhe t&
teknologjisé s& informacionit, pér realizimin e
programit téstudimeve;

Kriteri 2 Pajisjet e mjediseve mésimore jané t&
pérshtatshme pér mésimdhénie né pérputhje me
géllimet e programit;

Kriteri 3 Laboratorét pérmbajné aparaturat dhe
mjetet e nevojshme pér plotésimin e kérkesave t€
programeve t& studimeve;

Kriteri 4 Institucioni, né varési t&€ programeve té
studimeve qé ofron, ka sé paku njé laborator.
Kriteri 5 Institucioni, né varési t& programeve t&
studimeve, disponon kompjutera né laboratorét e
teknologjisé sé informacionit, t& pajisur me
programe profesionale si programe per statistike,
linguistiké, arkitekturé, inxhienteri, ekonomi,
mjekési, programestimulimi pér shkencat sociale
etj.

Keriteri 6 Institucioni garanton, me kapacitetet g&
zotéron ose né bashképunim me institucione dhe
subjekte té tjera, q¢ mjediset jané t& mjaftueshme
pér zhvillimin e praktikave profesionale.

AU zotéron godina té cilat ofrojn& njé hapesiré t&
mjaftueshme pér studim. Aktualisht Bsc. Inxhinieri
Elektronike zhvillohet né godinen nr.1 pérshkrimi i t&
cilés éshté béré qarté mé siper né pérshkrimin e
infrastrukturés. Godina éshté e pajisur me auditoré t&
médhenj qé kang njé kapacitet mbajtés 75 studenté pér
salla leksioni, salla seminari me kapacitet 30-50 student&.
Pérveg késaj né goding jané t& vendosur edhe laborator€,
sallé interneti. Cdo auditor dhe sallg leksioni &shté e
pajisur me tabela t& mjaftueshme pér pedagogun. Sallat e
seminareve jané t& vogla qé mundésojné zhvillimin e
praktikave (ore ushtrime) né grupe te vogla.

Pér zhvillimin e programit mésimor né Bsc Inxhinieri
Elektronike, éshté né dispozicion:

e Laboratori i Informatikés (24+1 PC)

e Laboratori i Elektronikés (salla 201),

e Laboratori Baza Elektronike dhe Makinat

Elektrike;

e Laboratori i Mekatronikés dhe Automatikés;

e Laboratori i Matjeve (elektrike dhe elektronike);

e Laboratori i Fizikés;

e Laboratori i elektronikés analog-dixhital;
Laboratorét jané gjithashtu té pajisur me softéare simulimi
dhe projektimi (MATLAB etj) si edhe me materiale e
komponente té elektronikés dhe telekomunikacionit t&
cilat vihen né dispozicion t€ studenteve dhe pedagogéve
pér mbarevajtjen ¢ leksioneve dhe punéve laboratorike.
Pér zhvillimin e Bsc né Inxhinieri Elektronike laborator&t
e véné né dispozicion jang t& mjaftueshem pér zhvillimin
e moduleve mésimore. Kryesisht zhvillohen 12 laboratorg
né semestrin e I-ré dhe 8 né semestrin e I1-te. Zakonisht
jane me 6 — 8 tavolina pune ku akomodohen lehtésisht 12
studenté.

Universiteti ka njé frymé investimi né drejtim t&
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pérmirésimit t& laboratoréve. Cdo kérkesé e departamentit
inxhinierik pér blerje pajisje té reja laboratorike
shqyrtohet nga dekani dhe vijohet me blerjen e tyre.
Student&t né nivel mastér kryejné lehtésisht projekte
kérkimore t& cilat i paraqesin né konferenca kombétare
organizuar edhe nga veté universiteti. Aktualisht
evidentuam dy punime nga student& né Mastér Inxhinieri
Elektronike pér tu paraqitur né Konferencé qé organizohet
nga Universiteti né Maj 2016.

Konkluzione t& GVJ:
Standarti V.1 &shté i plotesuar. Rekomandohet t& béhet njé puné mé e madhe né pasurimin e bibliotekés me
literature bazé e shprehur né syllabuse.

Standarti V.2 éshté i plotésuar. AU zotéron 9 laboratoré pér zhvillimin e moduleve né Bsc. Inxhinierike
Elektronike.

5. Financimi dhe menaxhimi i burimeve financiare

Albanian University, &shté njé institucion privat ku burimet financiare jané kryesisht nga tarifat e
shkollimit dhe nga aktivitete té tjera tregtare. T¢ gjith€ t€ ardhurat nga tarifat e shkollimit shkojné
né rritjen e kapaciteteve dhe né pérmirésimin e infrastrukturés mésimore dhe laboratorike.
Universiteti disponon njé njési manaxhimi t€ burimeve financiare dhe kontrollin e tyre. Universiteti
harton cdo vit njé raport financiar i cili auditohet edhe nga eksperté kontabél te licensuar. Né
raportin financiar jepen me detaje t¢ ardhurat, shpenzimet operative, pagat, sigurimet shogérore
dhe shéndetésore dhe shumé té dhéna financiare 1€ tjera. Universiteti rezulton me njé bilanc
financiar pozitiv duke arritur t& mbulojé shpenzimet e tij dhe duke treguar géndrueshmeri
financiare. Nuk mund t& japim t& mendim né lidhje me té ardhurat dhe shpenzimet pér programin
Bachelor ne Inxhinieri Elektronike pasi té dhénat g&é disponojmé jané deri né vitin 2013 dhe
shprehen né total, pa specifikime pér programet e studimit né vecanti. Vlen t& thekohet gé
universiteti AU ofron 69 programe studimi.

Nuk mund té japim mendim né lidhje me té ardhurat dhe financimi né programin e studimit
bachelor né inxhinieri elektronike.

Nuk mund té japim mendim né lidhje me shpenzimet pér studentét dhe kosto e studimit pér
vit akademik né programin e studimit bachelor né inxhinieri elektronike.

Té Ardhurat nga 20092010 | 2010-2011 | 2011-2012 | 2012-2013 _l
Fonde publike: !
Pushteti gendror

Pushteti vendor

Gjithsej

Fonde Jopublike:

Grantet pér Kérkim dhe kontratat
Konsulencat, shérbimet

Tarifat pér dhe gjaté shkollimit | 774,000,000 | 923,000,000 1.200,000,000 | 1,136,700,000
Sponsorizimet
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Shérbimet trajnuese (kualifikimi i
vazhdueshém)

Donacionet, aktivitetet siguruese,
fondacione, etj

Aktivitete tregtare
Gjithsej 774,000,000 | 923,000,000 | 1,200,000,000 | 1,136,700,000
Shuma 774,000,000 | 923,000,000 | 1,200,000,000 | 1,136,700,000

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret

Pérmbushja e standardeve

II - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE
STUDIMEVE
Standardi IL5 - Institucioni vleréson dhe dokumeton gjendjen e tij financiare.

Kriteri 1 Institucioni bén njé auditim t& pérvitshém (té
jashtém ose t& brendshém) té situatés financiare t& tij;
Keriteri 2 Né raportin e auditit paraqgiten t€ gjitha
detyrimet financiare, pagat e personelit, shpenzimet
operative, etj;

Kriteri 3 Raporti i auditit pérmban njé pasqyré té
qarté té granteve t& huaja té pérfituara dhe kontratave
té shérbimeve té lidhura né funksion té realizimit t&
programeve té studimeve t& ciklit t& parg.

“Albanian University” &shté njé& institucion privat
ku burimet financiare jané kryesisht nga tarifat
shkollimit dhe nga aktivitete t& tjera tregtare. T€
gjithé t& ardhurat nga tarifat e shkollimit shkojné
né rritjen e kapaciteteve dhe né pérmirésimin e
infrastrukturés mésimore dhe laboratorike.
Universiteti disponon njé njési manaxhimi t&
burimeve financiare dhe kontrollin e tyre.
Universiteti harton cdo vit njé raport financiar i
cili auditohet edhe nga eksperté kontabél te
licensuar.Nuk ka grante te huaja. Nuk mund te
japim mendim ne lidhje me raportet e auditimit
pasi nuk disponojme te dhena ne lidhje me to.

VI - BURIMET FINANCIARE DHE VLERESIMI FINANCIAR
Standardi VI.1 - Institucioni harton njé raport financiar té kostove té programeve té

studimeve.

Kriteri 1 Institucioni harton njé raport financiar qé
pérmban njé pasqyré téhollésishme financiare t& t&
ardhurave nga tarifat e shkollimit dhe kontributeve t&
tjera financiare pér studentét ose ndarjen e burimeve
financiare;

Kriteri 2 Institucioni dokumenton raportet financiare
pér tri vitet e kaluara akademike;

Kriteri 3 Institucioni déshmon njé géndrueshméri
financiare pérgjaté kohés sé zhvillimit t& programit t&
studimit dhe se ka kapacitete financiare t&
mijaftueshme pér pérmirésimin e situatés financiare
dhe gjenerimin e t& ardhurave t€ domosdoshme né t&
ardhmen.

Universiteti harton cdo vit njé raport financiar i
cili auditohet edhe nga eksperté kontabél te
licensuar. N& raportin financiar jepen me detaje t&
ardhurat, shpenzimet operative, pagat, sigurimet
shoqérore dhe shéndetésore dhe shumé t€ dhéna
financiare té tjera. Universiteti rezulton me njé
bilanc financiar pozitiv duke arritur t& mbulojé
shpenzimet e tij dhe duke treguar qgéndrueshmeri
financiare. Nuk mund té japim t&€ mendim né
lidhje me t& ardhurat dhe shpenzimet pér
programin Bachelor ne Inxhinieri Elektronike pasi
t& dhénat qé disponojmé jané deri né vitin 2013
dhe shprehen né total, pa specifikime pér
programet e studimit né vecanti. Vlen t& thekohet
qé universiteti AU ofron 69 programe studimi.
AU paraget géndrueshmeri financiare pasi
rezulton se mbulon shpenzimet vjetore.
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Konkluzione t&€ GVJ:
Bazuar né RVB, né takim me me dekanint e fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara dhe Ekonomisé dhe nga
vizita né terren evidentoj qé standarti 11.5 dhe V1.1 jané protésuar. AU Paraget géndrueshmeri financiare

pasi rezulton me fitim se né vitet e fundit .

6. Sistemii Brendshém i Sigurimit té Cilésisé
Pjesa pérshkrimore

N& “Albanian University” sistemi 1 brendshém i sigurimit t& cilesisé sigurohet nga Zyra e Sigurimit
té Brendshém t& Cilesisé. Kjo parashikohet nga neni 18 i Statutit t& Universitetit si nje organ 1
panvarur i cili ka t€ gjitha informacionet e universitetit duke mundésuar né baze t& politikave dhe
kritereve qé kjo zyré€ bén sigurimin e cilesise né universitet né térési dhe né departamente ne
veganti. Zyra € Sigurimit t& Brendshém € Cilesisé &shté né varési t& Rektorit t& Universitetit dhe
ka detyrimin e paraqgitjes vjetore 1€ raportit. N& kété raport pérfshihen informacione dhe vlerésime
pér procesin ¢ mésimdhénies dhe kérkimit shkencor, cilésing e shérbimit akademik dhe
administrativ t& ofruar si edhe rekomandon masa gé duhet t€ merren né lidhje me pérmirésimin
cilésor t& mésimdhénies. Sistemi i brendshém i cilesisé funksion né cdo departament. Funksionet
dhe detyrat e ZBSC-s€ jane t€ parashikuara né nenin 13 té Rregullores sé¢ brendshme (€
universitetit. ZBSC &shté e pérbéré nga njé grup pune e perbéré nga tre individé pérkatésisht: Elona
Mehmeti (Dr. né proces), Sidita Coniku dhe Leudita Docaj. Kjo zyré ndérmerr hartimin €
anketimeve dhe modeleve t€ raporteve vlerésuese, té cilat mé tej shpérndahen né departamentin ¢
inxhinierisé dhe pas plotésimit t& tyre prej pedagogéve dhe studentéve ZBSC bén t&¢ mundur
pérpunimin statistikor t& tyre duke nxjerr problematikén dhe rekomandon pérmirésimet e duhura.

Takimi né NJSBC, sipas agendés u zhvillua né datén 18 prill 2016 drejtuesja € késaj zyre q€ nga
viti 2009, Elona Mehmeti béri njé prezantim t& punés s& NJ SBC. Aktiviteti i NJSBC konsiston né:

e Hartimin e anketimeve pér studentét , t€ cilét zhvillohen dy heré né vit, né muajin maj dhe
janar pérpara provimeve.

e Q& prej dy vite pér pyetesoret pérdoret njé sistem on-line

e Shqyrtimin e t& gjithé dosjeve té studenteve, g€ rregjistrohen pér herg t& paré

e Rishikimin pér heré t& fundit t€ gjitha raportet € vlerésimit t& brendshém.

e Pérpunimin e té dhénave € cdo raporti qé vjen nga departamenti, pér secilin pedagog
o Paragitjen e raportit tek rektorl.

Né fund té takimit drejtuesja e NJ SBC, na dorézoi t& gjithé dokumentacionin e kérkuar nga grupi,
qé vértetonte punén € késaj zyre. Nga modelet € pyetésoréve del se pérgjithésisht tendenca ka qené
pér t& marré mendime pér ¢do 1€ndé t& programit. Numri i studentéve té anketuar ndryshon nga
njéri anketim né tjetrin, né varési dhe t& studentéve té pranishém né momentin e kryerjes 45 % te
tyre jané pyetur. T€ gjithé pyetsorét pérpunohen dhe mendimet e shprehura i paragiten me shkrim .
GVJ ju vu né dispozicion njé raport vlerésimi i pérpunimit t& pyetésoreve t¢ vlerésimit nga
studentet e programit bachelor. Bazuar né kéto vlerésime jané beré ndryshime né kurrikula,
pérmirésime té niveleve t€ shérbimit, pérfundime kontratash me staf akademik. Gjaté intervistés
me studentét, ata u shprehen t€ kénaqur me faktin g€ opinionet e tyre t€ marra népérmjet
pyetésoréve ishin marré né konsideraté .

Ve
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Nga takimet me GVB doli qarté roli i secilit anétar né kété grup gjaté procesit t€ Vierésimit t€

Brendshém si dhe né pérgatitjen e Raportit.
Tregues té matshém:

o Té dhéna pér anétarét e NJSBC (Tabela 6.1)

Tabela 6.1
Anétarét ¢ NJSBC D“et}ira qé ka Sa kohé ka r.le kéteé
né né NJSBC detyré
1 Elona Mehmeti Drejtuese 5 vjet
2 Sidita Coniku Anétare 1 vit
3 Leudita Docaj Anétare 3 vjet |

& Té dhéna sasiore pér punén konkrete né NJSBC pér programin € studimit, si:
o Sa anketime kané béré me studentét- 2 anketime ne vit
o Sa studenté jané anketuar- 45% e numrit total te studenteve me perzgjedhje

rastesore;

o Sa prej tyre jan€ pérpunuar dhe ¢faré problemesh kané dalé- jane perpnuar te

gjithe anketimet ne aspektin sasior dhe cilesor dhe jane paraqitur
problematika e tyre ne nivel departamenti dhe ne nivel universiteti;
o Cilat kané gené hapat e métejshém- Jane dhene rekomandimet per permiresime

ose nuk eshte rinovuar kontrata per raste te stafit akademik.

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/Kkriteret

Pérmbushja e standardeve

II - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINI
Standardi I1.3 - Institucioni, pér akreditimin e programeve té studimeve, pérdor metodologji
vlerésimi, instrumente matése dhe vlerésuese pér ecuriné e tyre.

STRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE

" Kriteri 1 Institucioni pérdor metodologji vlerésimi,
instrumente matése dhe vierésuese per ecuriné e
programeve té studimeve;

Kriteri 2 Institucioni e pérfshin kété informacion né
vetévlerésimin institucional;

Kriteri 3 Institucioni publikon rezultatet € pritshme,
rezultatet e vlerésimit dhe rezultatet g€ synon té
arrijé;

Kriteri 4 Institucioni, pér kryerjen e vlerésimit,
pérdor metoda t€ térthorta ose t& drejtpérdrejta:

Té térthorta:

a. Sondazhe: té studentéve gé ndjekin
programet € studimeve, té té diplomuarve;

b. Sondazhe t& vlerésimit t& didaktikeés,
kurrikul@s, t& mésuarit;

c. Pyetje konceptuale;

d. Intervista;
Etj.

Kriteri 1: AU ka né strukturén e saj edhe ZSBCe
cila pérdor metodologji vlerésimi pér cilesine e
mésimdhénies. Ndér instrumentat matés meé kryesor
té saj vlen t& pérmenden raportet semestrale dhe
vjetore. Matja e cilesis¢ pér programin Bachelor né
Inxhinieri Elektronike béhet nga shefi i
departamentit t& inxhinierisé pérmes kontrollit n&
bazé té njé plan pune t& vendosur né fillim semestri
tek stafi PAK dhe PAE. Gjithashtu shpénrdahen
edhe pyetsoré vlerésimi né fund t& cdo moduli dhe
nga rezultatet né fund t& cdo provimi.

AU ka institucionalizuar praktikén e sigurimit té
cilésisé sé brendshme duke ngritur NJSBC. Kjo
njési, ndjek procesin e vlerésimit té cilésisg, duke
matur ecuriné e programeve té studimit pér géllime
pérmirésimi. N& kété proces, NJSBC pérdor
metodologji té caktuar, me instrumente matése dhe
vlerésuese Né procesin e vlergsimit té stafit
pérfshihet edhe Departamenti. Vleresimi béhet

_
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Té drejtpérdrejta:

a. Teste té standardizuara
kombétare/ndérkombétare (p.sh. provimi i
shtetit pér profesionet rregulluara);
Dégjime né auditor;

¢. Vlerésimi me nota/piké;

d. Testime paraprake dhe pérfundimtare;
provime pér module, praktiké;

e. Vlerésimii detyrave t€ kryera nga studentét
(detyra kursi pér t€ analizuar té kuptuarit
konceptual, provimet, referatet);

f Vézhgime gjaté kryerjes sé
ushtrimeve/praktikés;

g. Et.

népérmjet instrumentave qé pérdor NJSBC dhe nga
shefi i departamentit nepermjet kontrolleve dhe
analizave. NJSBC e pérfshin kété informacion né
raporte semestrale dhe vjetore, ku pérfshihen edhe t€
dhénat e % e kalueshmérisé dhe notat mesatare

Né raportin vjetor t€ AU, publikon rezultatet €
pritshme dhe rezultatet qé synon t& arrijé.

AU pérdor praktika, procedura dhe instrumente té
vlerésimi, monitorimi e evidentimi t& cilésisé, st
pyetésorét, intervistat, rezultatet e detyrave,

testimeve paraprake, provimeve, vézhgime né
praktiké, kontrolle te pedagogét.

GVJ ju vuné né dispozicion disa prej
instrumenteve té pérdorura nga NJSBC, si
pyetésor pér studentét dhe raporti i vlerésimit né
pérpunimin e tyre.

VIII - INSTITUCIONI GARANTON

Standardi VIIL1 - Institucioni garanton siguri
studimeve.

SIGURIMIN E CILESISE

min e cilésisé né realizimin e programeve té

Kriteri 1 Institucioni ka plotésuar standardet
institucionale dhe éshté akredituar né nivel
institucional pérpara aplikimit pér akreditimin e
programeve t€ studimeve;

Kriteri 2 Institucioni pérdor instrumentet e duhura
pér sigurimin € cilésisé;

Kriteri 3 Institucioni harton njé politiké t& qarté dhe
ndjek procedurén e vlerésimit periodik t& efikasitetit
t& veprimtarive & kryen pér sigurimin e cilésisé dhe
standardeve té programeve t& studimeve qé ofron;
Kriteri 4 Institucioni pérdor mekanizma formalé pér
shqyrtimin, miratimin dhe mbikéqyrjen e
herépashershme t€ programeve t& studimeve q&€
ofron;

Kriteri 5 Institucioni synon ndérgjegjésimin e
personelit & vet dhe t& studentéve q& ndjekin
programet € studimeve qé ofrohen pér réndésin€ e
cilésisé dhe sigurimin ¢ cilésisé n€ to;

Kriteri 6 Institucioni harton dhe zbaton njé strategji
pér pérmirésimin € vazhdueshém té cilésisé.
Strategjia, politika dhe procedurat jané publikuar.

|

Bazuar né informacionin e dhéné nga RVB, AU ka
plotésuar standardet institucionale.

AU ka ngritur Njésin€ ¢ Sigurimit t& Brendshém té
Cilésisé. AU ka pérgatitur njé s€ré instrumentesh té
cilat i pérdor n& funksion t& sigurimit té& cilésis€.

AU ka pérgatitur dokumentin e politikés s¢
vlerésimit dhe ndjek procedura t& caktuara pér

sigurimin e cilésisé dhe standardeve t€ programeve

té tyre.

AU kryen shqyrtimin, miratimin dhe mbikéqyrjen e
herépas-hershme t& programeve té studimit.

AU ka pérgatitur materiale dhe ka organizuar
r informimin dhe ndérgjegjésimin € stafit
lgsisé dhe rolin e

trajnime pé
dhe t& studentéve pér sigurimin € ci
tyre né kété proces.

AU ka hartuar dhe zbaton njé strategji pér
pérmirésimin € vazhdueshém té cilésise. Strategjia,
politika dhe procedurat jané béré publike.

Konkluzione t&¢ GVJ:

AU garanton sigurimin € cilésisé né real
Njésiné e Sigurimit t€ Br
funksion t& sigurimit t& cilésis¢ . Vler8simi pér proc
provimeve. Vlerésimet pasqyrohen né

mbi % e kalueshmérisé dhe notés mesat

raporte semes

izimin e programeve té studimeve.
endshém té Cilésisé , e cila ka pérgati
esin mésim
trale dhe né raportin vjetor, ku pérfshihen edhe t€
are t& studentéve. Raporti vjetor i kalon Rektorit.

Q& nga viti 2009, AU ka ngritur
tur njé séré instrumentesh té cilat i pérdor né
or béhet dy heré né vit para sesionit t€

dhénat
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POLITIKAT E FORMIMIT TE STUDENTEVE

7. Programi i studimit, organizimi i tij
Pjesa pérshkrimore

Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike &shte njé program me synimin né
pérgatitjen teorike dhe praktike té studentéve pér ti mundésuar kéta t& fundit t& punojne si inxhinier
né fushén e elektronikés apo telekomunikacionit. Pérgatitja pér njé periudhé trevjecare duke marré

njé bazé formimi profesional dhe teorik, duke marré njohuri mbi tema t& profilizuara i pergatit
studentét t& jené t€ afté n€ tregun € punes. Qéllimi i kétij programi &shté:

1. T& zhvillojé aftésiné e studentéve per tu punésuar né kompani dhe institucione né fushén e
elektronikés dhe telekomunikacionit;

2. Aftesing pér t& zhvilluar veprimtarin€ € drejtperdrejté né industring e prodhimit t& pajisjeve
elektronike apo né fushén e projektimit.

3. Pas njé periudhe stazhi né profesion dhe studimeve t€ avancuara, t& rrisé aftésiné e
studentéve pér té drejtuar kualifikimin e métejshem té tyre n€ fushén e elektronikés pérmes
studimeve t& thelluara master né inxhinieri elektronike.

e Disiplinat e formimit t& pergjithshém plotésojné 44 ETCS ose 24.5% té programit t&
pérgjithshém.

o Disiplina e formimit karakterizues plotésojné 90 ECTS ose 50% te programit formues.

e Disiplinat formuese t& ngjashme ose integruese me disiplinat karakterizuese plotésojne 9
ECTS ose 5% té programit formues.

e Disiplina formuese té zgjedhura nga student&t plotesojné 9 ECTS ose 5% t& programit
formues.

e Disiplinat e veprimtarisé formuese, pér gjuhg, informatike dhe praktika plotésojne 22 ECTS
ose 12.2% t& programit t& formimit.

e Provimi i diplomés plotéson 6 ECTS ose 3.3 % té strukturés Bachelor.

Bazuar ne RVB po paragesim planet mésimore me ndarjen e ECTS sipas formave t& mésimdhénies

pér ¢do léndé.
Tabela 7.1

Viti i paré

Semestril (15 javé)

Nr. | Lénda gers| 0" | L | sw | Lab | Oré javoreJ

auditor

1 | Fizika 1 4 46 23 15 8 1,5/1/05 |
7 | Analizé matematike 1 6 67 37 30 - 2,5/2/0

3 | Kimi 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5

iy R 5 61 23 | 23 | 15 | 1,518

informatikés
5 | Gjuhé e huaj (sem.1) 4 30 23 7 - 1,5/0,5/0 |

Page 43

7y
2



|6 | Algjeber - Gjeometri 6 67 37 | 30 . 2,5/2/0
TOTALI 29 317 166 | 120 | 31
Semestri II (15 javé)
Oré né
rNr. Lénda ECTS re. ne L S/U | Lab Oré javore
auditor
1 | Fizika 2 5 60 30 15 15 2/1/1
7| Analizé matematike 2 5 53 30 23 - 2/1,5/0
%2 dhe guha
y | Teknike dhe guhe 5 61 3 | 23 | 15 | 151,50
programimi
4 | Gjuhé e huaj (sem.2) 4 30 23 7 - 1,5/0,5/0
5 Hyrje né leksperimentim 3 38 g ! 30 0.5/0/2
laboratorik
6 | Probabilitet e statistiké 3 38 23 15 - 1,5/1/0
7 | Elektroteknika 1 6 69 30 23 16 2/1,5/1
TOTALI 31 349 167 106 76 _j
Viti i dyte
Semestri I (15 javé)
e _\
|7Nr. Lénda ECTS Ore. s L S/U | Lab | Oré javore
auditor
1 | Analizé komplekse 3 38 23 15 - 1,5/1/0
2 | Elektroteknika 2 5 61 30 23 8 2/1,5/0,5
; |Element®e teknology 5 60 37 | 1s | 8 | 25105
elektronike
Ekonomia e ndérmartjeve
4 ) 4 53 23 30 - 1,5/2/0
elektrike
5 | Teoria e sinjaleve 6 64 37 19 8 2,5/1,5/0,5
g [PaeislokikeEe 5 61 23 |23 | 15 | LS/SA
elektronike 1
7 Eleme-nte t& komunikimit 4 0 30 12 ] 21110
elektrik
TOTALI 32 379 203 137 39 ]
Semestri I (15 javé)
| Nr | Lénda gers | 9| L | S/U | Lab | Oréjavore
auditor
| | Element? (8 fushés 4 46 3 | 15| 8 | 15105
elektromagnetike
2 Léndé me zgjedhje (Gr.1) 5 61 30 23 8 2/1,5/0,5 ‘\
: i 1,5/1/0,5
3 Matje el.ektrlke dhe 4 46 3 15 g c
elektronike 2
g imi ik i 2,5/1/0,5
4 P.er.pumml numerik i 5 60 17 " 3 _\
sinjaleve
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5 Sisteme elektronike 6 \ 65 37 19 9 \ 2,5/1,5/0,5
6 Analizé numerike 4 \ 46 23 15 8 1,5/1/0,5
TOTALI 28 | 324 | 173 (102 4
Viti i treté
Semestri I (15 javé)
Nr. | Lénda ECTS Ore. . L S/U | Lab | Oré javore
auditor
1 | Bazat e automatikés 1 5 66 30 | 23 | 13 2/1,5/1
7 | Elektronika digjitale 4 47 23 IS—f 9 \ 1,5/1/0,5
3 | Llogaritésit elektroniké 5 60 37 15 8 2,5/1/0,5
4 | Elektronika e fuqisé 5 60 37 ] 15 | 8 | 25105 |
5 | Bazate telekomunikacionit 5 54 30 15 9 2/1/0,5
6 | Léndé me zgjedhje (Gr.2) 4 46 23 15 8 1,5/1/0,5
L’l;OTALI 28 333 180 98 55
Semestri [ (13 javé)
Rr. Lénda ECTS Ore. ne L S/U | Lab | Oré javore
auditor
I | Bazat e automatikés 2 5 66 30 | 23| 13 25121 |
2 | Elektronika analoge 5 60 37 15 g8 | 3/105
3 | Arkitektura e kompjuteréve 4 46 30 | 8 g8 | 2,5/0,5/0,5
4 | Elektronika per 4 53 30 | 15| 8 | 251005
telekomunikacion 1
5 | Komunikimi numerik 4 40 23 8 9 2/0,5/0,5
6 | Praktika mésimore 4 - - - - 2 jave
7 | Teza e diplomés 6 - - - -
TOTALI 32 265 150 69 46

Ményra e pércaktimit t& krediteve (ECTS) pér format e studimit ne programin Bachelor ne

Inxhinieri Elektronike éshté:
Pér leksionet
Pér Seminaret
Pér Laboratorét

Pér Praktikén Profesionale
Provimi pérfundimtar

10 - 12 oré né auditor dhe
15-16 oré né auditor dhe
15-16 oré né auditor dhe

oré né auditor dhe
oré né auditor dhe

13 - 15 oré puné e pavarur ¢ studentit
9-10 oré pun€ € pavarur ¢ studentit
9-10 oré puné e pavarur ¢ studentit

25 oré puné e pavarur € studentit
25 oré puné € pavarur € studentit
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™ Planet mésimore té lidh

ura me personelin akademik pérkatés (Tabela 7.3)

Tabela 7.3
Pedagogu/Pedagogét
Pérgjégjés
v.a.2010-2011, v.a.
N . 2011-2012, v.a. 2012- | Titulli/grada Statusi
LéndsModull 2013, v.a. 2013-2014, | kualifikimi PAE apo PAK
v.a. 2014-2015,
v.a. 2015-2016
(sém.1)
Nuri Xhepa MSec. PAK
Dragan Gjikondi MSec. PAK
Dhurata Kuqi Prof.Asoc.Dr. PAK
Fizika 1 Elfrida Topgiu Dr. PAK
Elfida Syla MSec. PAK
Adhurim Hoxha MSc. PAK
Eglantina Merkaj MSec. PAE
Ligor Nikolla Prof.Asoc.Dr. PAK
Alfred Daci MSec. PAK
. Endri Rago MSc. PAK
ﬁ:’;‘;‘;eaﬁké . Eglantina Xhaja MSc. PAK
Lindita Mukli MSec. PAK
Albina Dema MSec. PAK
Setki Mulla Prof.Asoc.Dr. PAE
Kristaq Filipi Prof.Dr. PAK
Agron Gjana MSec. PAK
Algjibér - Denisa Salillari MSec. PAK
T . Albina Dema MSe. PAK
Eiometrt Agron Tato Prof.Dr. PAK
Setki Mulla Prof.Asoc.Dr. PAE
Leké Pepkolaj Dr. PAE
Aurel Nuro Prof.Asoc.Dr. PAK
Kimi Enkela Nogka Prof.Asoc.Dr. PAK
Genc Luarasi Prof.Asoc.Dr. PAK
Armela Mazrreku MSc. PAE
Ariana Bejleri Prof.Asoc.Dr. PAK
Albana Gorishti Dr. PAK
o Teuta Budlla MSec. PAK
Elemente baze (€} g q)iry Kalemi Dr. PAK
BfforaRatiiss Albana Vrapi MSc. PAK
Emiranda Loka MSc. PAK
Besmir Kanushi MSec. PAE
. . Dorian Kogi MSc, PAK
Gjuhd ¢ hua) Jolanda Paruca Dr. PAK
(seri:1) Yilka Qari MSc. PAK
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Mira Kroqi MSc. PAK

Bledar Kurti MSec. PAK

Vasilika Papa MSec. PAE

Erida Skufi MSec. PAK

Nuri Xhepa MSc. PAK

Dragan Gjikondi MSec. PAK

. Dhurata Kuqi Prof.Asoc.Dr. PAK

2 |l Elfrida Topgiu Dr. PAK
Adhurim Hoxha Dr. PAK

Eglantina Merkaj MSec. PAE

Bledar Kurti MSec. PAK

Dorian Kogi MSec. PAK

Gjuht ¢ huaj Jolanda Pa%'uca Dr. PAK

8 (sem.2) Yllka Qarn MSc. PAK
Fatjona Hyseni MSc. PAK

Vasilika Papa MSec. PAE

Erida Skufi MSc PAE

Ligor Nikolla Prof.Asoc.Dr. PAK

Albina Déma MSc. PAK

9 Analizé Endri Rago MSe. PAK
matematike 2 Lindita Mukli MSc. PAK
Alfred Daci MSc. PAK

Setki Mulla Prof.Asoc.Dr. PAE

Probabilitet € Luel.a Prifti. ‘ Prof.Asoc.Dr. PAK

10 statistiké Dénisa Salillari MSec. PAK
Sétki Mulla Prof.Asoc.Dr. PAE

Piro Cipo Prof.Dr. PAE

Viktor Topulli Prof.Asoc.Dr. PAE

Romeo Tenegexhi Dr. PAK

11 | Elektroteknika 1 Katerina Dhoska MSec. PAK
Fatbardha Bilali MSec. PAE

Fatmir Basholli Dr. PAE

Burhan Canga MSec. PAE

Gentian Dume MSec. PAK

Hyrje né Miranda Ekmekgiu MSc. PAK

12 | eksperimentim Blerina Topgiu MSec. PAK
laboratorik Génta Réxha Dr. PAE
Arbér Vila MSc. PAE

Ariana Béjleri Prof.Asoc.Dr. PAK

Oltiona Sula MSc. PAK

Hergys Rexha MSec. PAK

13 Teknike dhe gjuhé | Albana Vrapi MSec. PAE
programimi Albana Gorishti Dr. PAK
Emiranda Loka MSc. PAK

Teuta Budlla MSc. PAK

l_ Blerina Vika MSec. PAK
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Sildona Ristani MSc. PAE
14 | Analizé komplekse | Luigj Gjoka Prof.Asoc.Dr. PAE
Piro Cipo Prof.Dr. PAE
) Romeo Tenegexhi Dr. PAK
15 | Elektroteknika 2 Katerina Dhoska MSec. PAE
Fatbardha Bilali MSe. PAK
Irma Shyle MSec. PAK
Ekonomia e Almarin Frakulli MSec. PAE
16 | ndermarrjeve Ardita Dimoshi MSc. PAK
elektrike Mimoza Zénéli MSec. PAK
Ermira Vito MSc. PAE
Elemente e Sanie Cela Dr. PAK
17 | teknologji Lugiana Toti MSec. PAK
elektronike Arbér Vila MSec. PAE
Elemente te i Z.anaj o B o bk
18 | Komunikimit Margarita qunaj MSc. PAK
slektronik Marlind Myftiu MSec. PAK
[lir Cela MSc. PAE
Algénti Lala MSec. PAK
Ilir Shinko MSec. PAK
Jonida Dhimitri MSc. PAK
19 | Teoria e sinjaleve | Mirjeta Alingi MSec. PAK
Lediona Nishani MSc. PAE
Lugiana Toti Dr. PAK
Ilir Cela MSc. PAE
. . Viktor Topulli Prof.Asoc.Dr. PAE
20 I(\i/:lit{aele‘::xl-((:;lillz i Agron Lagi MSc. PAK
Burhan Canga MSec. PAE
. _ | Gjergji Shalési MSc. PAE
21 E‘:S::;eate f“,sll{‘es Arbér Vila MSc. PAE
gnetixe Desar Shahu Dr. PAK
. . Viktor Topulli Prof.Asoc.Dr. PAE
22 312";;::::;2 5 Agron Lagi MSec. PAE
Burhan Canga MSc. PAE
Léndé mé zgjédhjé -
(Gr. 1)
Vizatim teknik Agim Anxhaku Prof.Asoc.Dr. PAE
industrial dhé Klodian Gumeni Dr. PAK
2 AutoCad Sidita Coniku MSec. PAE
Fizika é Eglantina Merkaj MSc. PAE ‘
materialeve ‘
elektroniké 4‘
"= Hergys Rexha MSc. PAK
24 PRt _— Deivis Disha MSec. PAE
glgletepiat llir Cela MSc. PAE
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[ Lulzim Hanelli Prof.Dr. PAK
L o Adrian Nago Dr. PAK
25 | Analizé numérike |y, ;o1 Halidini MSc. PAE
Sildona Ristani MSc. PAE
Indrit Enesi Dr. PAK
26 Pérpunimi Margarita Gjonaj MSec. PAK
numerik i sinjaleve | Ilir Shinko MSec. PAK
Lediona Nishani MSec. PAE
) Elson Agastra Dr. PAK
27 gll;:::;:‘ka Arbér Vila MSe. PAE
Gerti Kallbaqi MSec. PAK
Léndé mé zgjedhje -
(Gr. 2) Ymer Luga Prof.Dr. PAK
28 | Makinat elektriké Saimir Baraj MSec. PAK
dhe pajisjet Pranvera Hysena) MSec. PAE
ékzekutuese
Hergys Rexha MSec. PAK
29 Llogaritésit Gerti Kallbaqi MSe. PAK
elektronike [lir Shinko Dr. PAK
Ilir Cea MSc. PAE
Petraq Marango Prof.Dr. PAK
Arnisa Myrtellari MSc. PAK
Bazat e .
30 automatikés 1 Ermal Elbasani MSec. PAK
[lber Puci MSec. PAK
Arbér Vila MSc. PAE
Margarita Gjonaj MSec. PAK
. Dritan Karrigi MSc. PAK
31 E,I:l,:: onika & Arbér Vila MSc. PAE
Desar Shahu Dr. PAK
Robert Kodra MSc. PAE
Pandeli Mitre MSec. PAK
Bazat ¢ J oar} Jani . ‘ MSe. PAK
32 relekomunikacionit Lediona Nishani MSec. PAE
Fatmir Basholli Dr. PAE
Meri Mata MSc. PAE
Bazat e Petraq Marango Prof.Dr. PAK
33 automatikés 2 Arbér Vila MSe. PAE
14 Elektronika Elson Agastra Dr. PAK j
analoge Arbér Vila MSc. PAE
. . Elma Zanaj Dr. PAK
a5 | Elektronika pEC ) ;i ShinkoJ MSc. PAK |
telekomunikacion Arbér Vila MSe. PAE
. Agim Cami MSc. PAE
3 | Arkitektura e Devis Disha MSc. PAE
kompjutereve Fatmir Basholli Dr. PAE
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Blerina Zanaj

imi : .
Romyerasi Marlind Myftiu

numérik

Lediona Nishani

Dr. PAK
MSec. PAK
MSec. PAE

Si lende me zgjedhje jane:
Grupi 1

1. Fizika e materialeve elektronike;

2 Bazat e mekanikes;

3. Vizatimi teknik industrial dhe Autocad;

Grupi 2

1. Makinat elektrike dhe pajisjet ekzekutuese;

2. Mekatronika;

Referuar syllabuseve t€ programit Bachelor

né Inxhinieri Elektronike &shté perdorur njé model

syllabusi i cili pérban t¢ dhéna né lidhje me: qéllimin, modulin ku pérfshihet lénda, kategorizimin e

léndés sipas veprimtarisg,

semetrin kur zhvillohet, pedagogu pérgjegjés dhe t€ dhénat e

komunikimit me t& nga ana e studentéve, qéllimi dhe objektivat ¢ léndés, literatura bazé dhe
plotésuese, format ¢ testimit, temat qé trajtohen, detyrimet g& duhet t& respektojé studenti, nése ka

ose parakushte pér t& ndjekur kété 1énde.
Vleresimi sipas Standardeve

r Standardet/Kkriteret

Pérmbushja e standardeve

tij.

I- PROGRAMET E STUDIMEVE TE OFRUARA

Standardi 1. 1 - Institucioni ofron programe studimesh né pérputhje me misionin dhe géllimin e

Kriteri 1 Institucioni ofron programe t&
akredituara té studimeve, t€ organizuara né
module dhe té vlerésuara né kredite, sipas
Sistemit Europian t& Transferimit dhe
Grumbullimit t& Krediteve (ECTS);

Kriteri 2 Sasia mesatare ¢ krediteve t€
grumbulluara gjaté njé viti nga njé student q€
ndjek njé program studimi me kohé té ploté &shté
60 kredite;

AU ofron program studimi t€ organizuar sipas Sistemit
Evropian t€ Transferimit dhe Grumbullimit t& Krediteve
(ECTS).Né lidhje me akreditimin evidentojmé g€
programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike
kalon pér heré t€ paré procedurat € vlergsimit t& jashtem
dhe akreditimit.

Sasia e krediteve t& grumbulluara gjaté njé viti nga njé
student qé ndjek studimet né Bachelor Inxhinieri
Elektronike &shté 60 kredite. Programi zhvillohet né 6
semestra\3 vjet me njé total prej 180 ECTS.

1I - ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMEVE

Standardi I1.4 - Programet e studimeve té ciklit té par€ jané té detajuara dhe informuese.

|

Kriteri 1 Njésité kryesore, pérgjegjése per njé
program studimi té ciklit t& parg, japin
informacionet e nevojshme pér pérmbajtjen €
programeve té studimeve;

Kriteri 2 Njésité kryesore, pérgjegjése pér njé
program studimi t& ciklit t& paré, japin
informacionet e nevojshme pér léndét me
zgjedhje apo t€ detyruara pér semester;
Kriteri 3 Njésité kryesore, pérgjegjése pér njé
program studimi t& ciklit té parg, japin

Njésia kryesore pérgjegjése € programit né vlerésim gshté
Departamenti i Inxhinierive i Fakultetit t& Shkencave t€
Aplikuara dhe Ekonomike.

Fakulteti i Shkencave té aplikuara dhe Ekonomike jep
informacion bazé né lidhje me programet € studimit g&
ofron AU né éebsite. Nga diskutimet e béra me shumé
studenté, shumica e tyre pohuan q€ njé informacion t€
paré né lidhje me programin ¢ kishin marré nga fagja
zyrtare e universitetit. Gjithashtu &shté pérgjegjésia ¢

g

-
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informacionet e nevojshme pér ngarkesén
mésimore, orét né auditor, frekuentimin/ ndjekjen
e programit;

Kriteri 4 Njésité kryesore, pérgjegjése pér njé
program studimi t& ciklit t& parg, japin
informacionet e nevojshme pér syllabuset €
detajuara pér secilén léndé, pér praktikat,
ushtrimet apo orét e laboratorit, etj.

—

departamentit i cili jep informacion né lidhje me
rregulloren bazg, detyrimet dhe programet q€ ndigen né
fillim t& vitit akademik. Pedagoggt né fillim t€ zhvillimit
té 1éndés béjné njé paragitje t& programit t& modulit,
ngarkesén mésimore t& shpérndaré né javé, detyrimet dhe
rregullat né lidhje me frekuentimin né leksione, seminare
dhe laboratore. Pér kété té fundit pjesémarrja gshté 100%
e detyrueshme dhe né raste t& mungesave kéto plotésohen
gjaté vitit akademik ose né ripérséritje t& modulit nga
studenti nese ai nuk &shté i afté né pérmbushjen e
detyrimeve. N& diskutimin e béré me studentét
evidentuam se né térési té gjithé ishin t& miré informuar
pér programin mésimor, pérmbajtjen e syllabuseve dhe
detyrimet pérkatese q€ ndikojne né vlerésimin
pérfundimtar té tyre.
Studentet theksuan vénien né dispozicion t€ syllabuseve
né fillim t& zhvillimit té modulit. Sekretaria mésimore
mundésonte dérgimin né rrugé elektronike pérmes email-it
programin e syllabuseve s& bashku me orarin mésimor pér
semestér si edhe shumé informacione shtes€ q& mund tju
nevojiteshin gjaté oréve mésimore.
Reference:

e Plani mésimor pér Bsc né Inxhinieri Elektronike;

o Syllabuset pér secilin modul;

e Vizité dhe diskutim me pedagoggt € departamentit

t¢ inxhinieris€;
e Vizité dhe diskutim me studenté né Bachelor
Inxhinieri Elektronike daté 18.04.2016

Konkluzionet e GVJ:

Programi mésimor pér Bsc Inxhinieri Elektronike &shté né pérputhje me standartet e specifikuara. Nuk jemi né
giendje t& evidentojmé ndryshime thelbésore né ngarkesé mésimore t& moduleve pasi ky program i
nénshtrohet pér heré t& paré procesit t& licensimit. Programi &shté informuar tek studentét né rrugé verbale dhe
elektronike. N& ¢do vit akademik kané njé sasi mesatare t€ grumbulluar prej 60 ECTS.

8. Mésimdhénia

Procesi mésimor né programin Bachelor né Inxhinieri Elektronike sshté e organizuar né tre vite
akademike. Pesé semestrat jané nga 15 javé ndérsa semestri 1 dyté i vitit t& trete gshté 13 jave.
Studenti zhvillon 25 oré mésimore né auditor\javé. Fillimi dhe mbarimi semestral, programi

mésimor né javé eshté i pércaktuar né

pérfshihen edhe pushimet e festave zyrtare.

kalendarin mésimor i cili miratohet nga senati. Kétu
Mésimdhénia jepet si kombinim i oréve né leksion,

seminare, laboratore, detyra ose projekte kursi dhe praktikat profesionale.

Numri total i veprimtaris¢ formuese sshté 22 ku jané parashikuar 20 provime, 1 praktiké dhe
provimi i diplomés. NE fillim t& vitit akademik béhen planet mésimore dhe cdo pedagog &shté i liré

t& béje ndryshimet deri né 20% t& modulit t&

tij. Kétu pérfshihen edhe forma t& tjera vlerésimi t&

cilat pas miratimit t& Dekanatit béhen publike tek studentet. Lendet klasifikohen ne dy grupe
kryesore: 1énde t€ detyrura dhe 1éndé me zgjedhje. Réndésia e tyre sshté e njévlershme. Modulet
mund té jené semestrale ose vjetore. Evidentojmé léndé vjetore si matematiké ( pérfshihen
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matematike 1 dhe 2), fiziké ( 1 dhe 2), clektrotekniké ( 1 dhe 2), matje elektronike ( 1 dhe 2),
bazat e automatikés (1 dhe 2) etj.

Léndét zhvillohen sipas njé orari mésimor gé béhet i njohur tek studentét gé né fillim t& semestrit.
Shpémdaja e ngarkesés gshté e ekuilibruar.

Njé aspekt i réndésishém &shte edhe kontrolli i dijeve i cili behet né forma t& ndryshme:

1. Kontrolli i dijes s& njé lénde b&het me module ose provime. Kontrolli i dijes béhet me
shkrim.

2. N& detyrimet e studentit pérfshihen 1€ndét e detyrueshme dhe l€ndét fakultative. Zgjedhja e
jéndéve fakultative béhet nga veté studenti. Kryesisht gjenden dy grupe perkatesisht 1 dhe 2
pér léndét me zgjedhje. Grupi 1 ka tre léndé me zgjedhje dhe zhvillohen né vitin e dyté,
ndérsa grupi i dyté ké dy léndé me zgjedhje dhe zhvillohen né vitin e treté.

3. Njohurit¢ e pérfitura nga studenti mund té kontrollohen dhe t€ vlerésohen pérmes njé
kombinimi t& frekuentimit dhe aktivizimit t& studentit gjaté oréve t& mésimit né auditor,
provimeve me shkrim, detyrave t& kursit dhe punéve laboratorike.

4 Vierésimi né perfundim t€ secilés léndé béhet me piké nga 1-100 piké dhe rezultati
pérfundimtar konvertohet me sistemin kombétar t& vleresimit me noté, i cili eshté 4-10, ku
4 &shté noté jo kaluese dhe 10 &shte vlerésimi maksimal pér njohurité e fituara. Njé formé
tietér vlerésimi &shté me germa nga A né F dhe shprehet me germa sipas sistemit t&
vleresimit ECTS me noté. Nga diskutimet me studentét evidentuam se ata nuk kishin shumé
njohuri né lidhje me sistemin e vlerésimit me gérmé. Ky Iloj sistemi njihej shumé pak nga
ana e tyre.

5. Format e kontrollit t& njohurive pércaktohen me rregullore dhe zhvillohen sipas afateve t€
pércaktuara n€ kalendarin akademik.

6. Numri dhe lloji 1 léndéve g€ duhen dhéné provim pércaktohet né planin mésimor t&
fakultetit.

7. Modulet, provimet dhe riprovimet zhvillohen brenda afatit t& caktuar né strukturén e vitit
akademik. Datat e moduleve dhe provimeve shpallen jo mé voné se dy javé para fillimit t€
sesionit.

Metodat e mésimdhénies jan€ pérmes shpjegimit né tabel€, pérdorimit te projektorit (ppt, video etj)
si edhe pérdorimin e materialeve ndihmése nga ana e pedagogut.

Stafi akademik &shté né monitorim t& vazhdueshém nga ana € departamentit, dekanatit dhe zyra €
vlerésimit t¢ brendshém t& cilésis¢ si edhe gjithashtu nga ana ¢ studentéve pér njé vlerésim
periodik me géllim ruajtjen e cilesis¢ s€ mésimdhénies.

Nga GVIJ u zhvillua njé vizit€ né sekretariné mésimore né daté 18.04.2016. Ng& kété takim me
sekretaren pér inxhinieriné elektronike dhe inxhiniering kompjuterike.

Né ményré rastésore u zgjodhén studenté te regjistruar dhe u verifikuan vleresimet e tyre dhe
regjistrimi 1 tyre ne regjistrin perkates. U verifikuan dy proces verbale dhe ményra ¢ vlerésimit t€
tyre. Né proces verbalin pér léndén “Teori Rrjetash te avancuara™ u verifikuan studentét:
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Alketa Kola (10A")

Dorjan Osmani (7C)

Dorjan Puka (7C)

Ermal Hasmodiu ( nuk u paragit)
5. Ledion Dimo (A")

P E rF

Né lidhje me kété u verifikuan edhe diploma e dorézuar nga studenti Redon Karamanaj pér

mbylljen e studimeve né Bachelor pér Inxhin

ieri Elektronike. Né tezén e diplomés evidentuam

pérmbajtjen e diplomés s€ pérgatitur nga studenti n& vitin 2012-2013, formularin e vlerésimit pér

tre fazat e pérgatitjes sé diplomés. Diploma s€
CD.

bashku me formularet ishin t& shogeruara edhe me

Ngarkesa totale né auditor pér programin Bachelor né Inxhinieri Elektronike (Tabela 8.1)

Programi i Studimit Bachelor né
Inxhinieri Elektronike

Format e mésimdhénies O:' & to.tale
né auditor
a. Leksione 1039
b. Seminare 26
c. Ushtrime 606
d. Laborator€ 289
e. Detyra/Projekte 7
N& total 1967

Mgé poshté jepet edhe format e kontrollit té njohurive ( Tabela 8.2)

Programi i Studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike

Format e kontrollit Sa pjesé e vleréfimit total té
studentit ka

a. | Ndjekja e 1éndés dhe pjesémarrja aktive 10 %

b. | Plotésimi i detyrimeve (laboratorike, detyrave t& kursit) 10 %

c. | Testimet gjaté vitit 20 %

d. | Provimi pérfundimtar 60 %

Né total 100 %

Aktivizimi i studentéve né komponentet e departamentit té inxhinierisé ( Tabela 8.3)

Nr Aktiviteti shkencor i [AL Numri i studentéve té aktivizuar
1 Pér punime shkencore individuale t& 187
pedagogéve
2 | Pér projekte shkencore n€ rang Departamenti 77
3 | Pér projekte shkencore né rang Fakulteti 243
n
Ve
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Pér projekte shkencore né bashképunim me 15

té tjeré

9. Studentét
Procedurat e pranimit te studentéve

Pér pranimin e studentéve duhet té& plotésohen dokumentat € nevojshme:

1. Diplomé e maturés shtetérore sé bashku me certifikatén € notave;

7 Déftesé e shkollés s&€ mesme t€ fituar jashté vendit;

3. Déftesé pjekurie e shkollés s€¢ mesme (kandidatét q¢ kané pérfunduar shkollén e mesme
pérpara vitit 2011);

4. Fotokopje e kartés s€ identitetit, letér njoftimit ose pashaporte;

4 fotografi ;

6. Formulari i aplikimit;

wh

Pérveg késaj zbatohen edhe procedura pér transferimin e studentéve nga universitete t& tjera né
AU. Né lidhje me kété kritereve t€ pranimit i shtohet edhe lista e notave pér modulet g& studenti ka
zhvilluar dhe né bazé t€ njé komisioni vierésimi pércaktohen nése jané t€ vlefshme dhe vendoset
né ¢fare viti akademik regjistrohet studenti. Nga GVJ u zhvillua njé vizité né sekretaring mésimore
né daté 18.04.2016. Né kété takim me sekretaren pér inxhiniering elektronike dhe inxhinierin€
kompjuterike u kérkua amza dhe matrikula. Na u paraqit regjistri i paré i matrikulimit pér
inxhinieri. Né& vitin 2014 u ndryshua edhe formati dhe pér kété mbahet njé regjister 1 dyt€é né
pérputhje me formatin e kérkuar nga MASH. Per regjistrimin e studentéve ne sekretariné mésimre
t¢ dhénat hidhen ne njé database. Nga sekretaria mesimore na u konfirmua se AU pranon
transferime té studentéve nga universitete t& tjera. Transferimet duhet t& shogerohen edhe me listen
e notave dhe mbi bazén e njé komisioni t& vleresimit q& departamenti ngre, béhet edhe vierésimi i
moduleve dhe pércaktohet qarté viti akademik qé studenti duhet t€ ndjeke. Evidentohet nje
mobilitet edhe i studenteve t&¢ AU-s€ pér tu transferuar né universitete té tjera private apo
shteterore. Né ményré rastésore U zg] odhén studenté te regjistruar dhe u verifikuan dosjet e pranimit
t& tyre. Nga verifikimet € béra rezulton si mé poshté:

1. Alban Petrit Pregzaj ( transferuar)

Kontrate Regjistrimi;

Mandat pagese;

Formular aplikimi;

Certifikate e shkoll€s s€ mesme;

Vendim transferimi;

Lista e notave nga universiteti “Luigj Gurakugi”, Shkodér;
Kérkesé pér transferim;

Listé notash pér modulet e zhvilluara;

Veértetim 1 noterizuar i kartés s€ identitetit;

SRR RN g

—.

2. Erjon Sazan Troka ( student master ne elektronike)

a. 4 foto; ,f}{/ )
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Mandat arkétimi;

Kontrate regjistrimi;

Diplomé e maturés shtetérore;

Certifikate notash;

Diplomé e noterizuar né Bachelor pér inxhinieri elektronike;
Listé notash pér Bachelor né Inxhinieri Elektronike;
Formular aplikimi pér Mastér né Elektronike;

Kontraté regjistrimi

Deklaraté e studentit

CV

. Kerkesé e studentit pér ndjekje studimi né master né elektroniké;
m. Fotokopje karté identiteti;

S0 oo a0 o

——

=

3. Redon Karemanaj (student master ne Elektronike)

Né lidhje me kété u verifikuan fillimisht diploma e dorézuar nga studenti Redon Karamanaj pér
mbylljen e studimeve né Bachelor pér Inxhinieri Elektronike. N& tezén e diplomés evidentuam
pérmbajtjen e diplomés s& pérgatitur nga studenti ng vitin 2012-2013, formularin e vlerésimit pér
tre fazat e pérgatitjes sé diplomés. Diploma s& bashku me formularet ishin t&€ shoqeruara edhe me
CD. Ne lidhje me pérmbajtjen e dosjes sé tij si student 1 regjistruar ne Master né Inxhinieri
Elektronike evidentuam kéto dokumenta si me poshté:

Foto;

Mandat pagese;

Formular aplikimi;

Kontraté regjistrimi pér dy vitet pérkatesisht 2013-2014, 2014-2015;
Liste notash;

o a0 o

Nga té dhénat né sekretariné mésimore, sipas rregjistrit t€ amzés u konstatua se regjistrimet kané
filluar 1 vit para licensimit dhe se pér kété program studimi jané diplomuar studenté pérkatésisht
sipas viteve ne tabelen 9.1.
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Te dhena per programin Bachelor ne Inxhinieri Elektronike

Shtrirja e Treguesve sipas viteve
Nr Treguesit Ljesl Matesel 2010| 2011|2012| 2013| 2014 | 2015|Totali
1| Te pergjithshme ( sipas regjistrit regjistrit te notave) 30 47 41 50 40 43 251
2 Studente te Regjistruar ( sipas Matrikules) 26 42 29 33 48 44 222
A |Te regjistruar per here te pare nr 26 42 25 30 26 36} 185
B |[Te transferuar nr 4+1 2 9 14|7+1 0 38
Viti [ nr 1 1+1
Viti 11 nr 1 2 14 6
Viti II1 nr 4 7
C |Te ardhur nga stazhi nr 0 3 7 6 7 30
Viti 1 nr 2 1 2 7
Viti I1 nr 5 1 S
Viti 11 nr 3 4
3|Studente te dale nr
A |Te diplomuar nr 12 1S 16 0 43
B |Te cregjistruar nr 1 11 4 3 2 3 24
Viti 1 nr 2 4 & 2 3
Viti 11 nr 7
Viti III nr 2
C |Studente qe ngelen ne stazh nr
Viti 1 nr 9
Viti 11 nr 5
Viti 111 nr 4
D [Studente aktuale nr
Viti [ nr 45
Viti 11 nr 31
Viti III nr 37

Studimet e Ciklit t& Paré né programin Bachelor né Inxhinieri Elektronike zgjatin si rregull 6
semestra. Brenda kétyre semestrave pérfshihen si forma mésimore, leksionet, seminaret, detyrat ¢
kursit, praktikat mésimore, specializimet, kualifikimet e kérkimit shkencor dhe angazhime t& tjera
akademike. Kalueshméria e studentéve né vite éshté si mé poshté ne tabelen 9.2:

Tabela 9.2

Viti akademik Numri total i studenteve Kalueshmeria (%)
2010-2011 26 85

2011-2012 64 92

2012-2013 87 64

2013-2014 74 86

2014-2015 97 80

2015-2016 112 Ne vazhdim

Kalueshméria ka té b&jé edhe me problemin e frekuentimit & léndés nga studenti. N& sekretariné
mésimore verifikuan edhe regjistrin e frekuentimit. Pér vitin akademik 2015-2016, né regjistrin ¢
frekuentimit rezultonin t& regjistruar si studenté t& inxhinier¢é kompj uterike ashtu edhe t€
inxhinierisé elektronike. Kjo pér faktin s& modulet né kété vit jané njésoj pér té dy programet
mésimore. Po késhtu evidentuam edhe pér vitin e dyté. Né vitin e treté, regjistrimet e studentéve
ndryshonin pér shkak t& profilizimit. Mbahej njé regjistér i veganté pér studentét e transferuar dhe

)
(e~
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njé regjistér pér laboratorét. 25% e mungesave né laborator mund t& plotésohen né tre javét e fundit
té semestrit ose né vjeshté. Nése nuk plotésohen atéhere studenti kalon pér frekuentim t€ 1€ndés.
Regjistrat mbyllen né pérfundim t& regjistrimeve né fund t&€ semestrit t€ paré t& vitit t& treté.

Nga té dhénat né sekretariné mésimore, sipas rregjistrit t& amzés u konstatua se regjistrimet kané
filluar] vit para licensimit dhe se pér kété program studimi jané diplomuar studenté pérkatésisht
sipas viteve:

2012-2013: 8 t¢ diplomuar

2013-2014: 23 t&€ diplomuar

2014-2015: 17 t& diplomuar

Né lidhje me diplomat e dhéna pér programin Bachelor né Inxhinieri Elektronike sekretaria
mésimore theksoi regjistrimin e tyre né MASH. Pér kété ajo i vuri GVJ-sé né dispozicion
Urdhér Nr.385 daté 06.09.2013 Nr.4034\3 prot.nga Ministri i Ministrisé sé¢ Arsimit dhe
Shkencés pér “Regjistrimin e Formave té Diplomave “Bachelor”, “Mastér i Shkencave”,
“Mastér Profesional” té Universitetit privat “Albanian University”, Tirané.”. Citojmé se né
kété urdhér pika I urdhérohet Regjistrimi né Regjistrin Shteteror té diplomave dhe
certifikatave pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor dhe pika Il theksohet se
regijistrimi i formés s¢ diplomés nuk pérbén njohje t€ saj si e akredituar.

Nga takimi me studentét, takimi me pedagogét e departamentit t€ inxhinieris¢ dhe nga t€ dhénat e
pérftuara nga sekretaria mésimore rezulton njé cilési shumé e dobét e studentéve qé fillojné
studimet. Pér kété rekomandohet qé t& pérmirésohen kriteret e pranimit duke pérmiresuar edhe
cilésing e studentéve qé fillojn€ studimet.

Cilésia né hyrje dhe né dalje e studentéve (Tabela 9.3)

Tabela 9.3
5 vitet e fundit, Studenté té Student té '
duke u nisur nga | regjistruar né vitin e Nota diplomuar né Nota
viti g€ po béhet Paré (pér heré té Mesatare | vitin e fundit (pa Mesatare
RVB paré) vite pérséritése)

2010 - 2011 26 6.6 - -

2011 -2012 42 5.7 - -

2012 -2013 25 5.6 8 7.25

2013 -2014 30 6.4 14 6.61

2014 - 2015 25 6.65 16 6.95

2015 -2016 36 6.69

Vlerésimi sipas Standardeve
Standardet/kriteret Pérmbushja e standardeve

IV - INSTITUCIONI MBRON TE DREJTAT E STUDENTEVE
Standardi IV.1 - Institucioni ndjek njé politiké té mirépritjes s¢ studentéve té rinj.

Kriteri 1 Pranimi né ciklin e paré t& studimeve béhet né Pranimi né ciklin e paré té studimeve béhet né
pérputhje me ligjin nr. 9741, daté 21.5.2007, “Pér arsimin | pérputhje me ligjin nr. 9741, dat& 21.5.2007,

e larté né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe aktet | “Pér arsimin e larté né Republikén e

nénligjore né fugi. Shqipérisé”, i ndryshuar dhe aktet nénligjore n&
Kriteri 2 Institucioni i Arsimit t& Larté propozon kritere | fuqi. AU mbi bazén e njé vendimi nga MASH,

4
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té vecanta pér pérzgjedhjen e kandidatéve, t€ cilét kané
mbaruar Maturén Shtetérore, pér t’u pranuar né ciklin e
paré té studimeve

ka pranuar edhe studenté nga universitete té
tjera t&¢ mbyllura nga procesi i kontrollit dhe
vlerésimit.

AU pér programin Bsc né Inxhinieri
Elektronike nuk propozon kritere t& veganta pér
kandidatét gé kané mbaruar Maturén Shtetérore
por aplikon kushte t& veganta pér studentét té
cilét jané shtetas t& huaj ose shqiptare, kushte t&
cilat miratohen nga Senati.

Rekomandim: Té pérmirésohen mekanizmat e
pérzgjedhjes sé studentéve qé né fillimin e
studimeve.

Standardi IV.2 - Institucioni informon studentét né

lidhje me politikat e punésimit.

Kriteri 1 Studentét informohen né ményré t&é detajuar pér
programin e studimit, organizimin dhe kohé&zgjatjen e
programit té studimeve;

Kriteri 2 Studentét vlerésojné pedagogun e ¢do lénde, né
pérfundim t€ semestrit;

Kriteri 3 Studentéve u ofrohet shérbimi i késhillimit t&
karrierés;

Kriteri 4 Studentét informohen mbi mundésité pér
punésim pas diplomimit n& kété program studimi.

Studentét informohen né ményré t& detajuar né
lidhje me programin e studimit. Aksesi I
informacionit eshte si vijon:

¢  Guida studentore;
e Sekretaria mésimore
Eebsite

Qéndra e Karrierés;

*
L J
e Pedagogét e moduleve;

Vlerésimi i studentéve béhet né fund t& ¢do
semestri dhe pérgjegjése pér kété éshté
pérgjegjési i departamentit dhe ZVBC Kriteret
pér vlerésimin e pedagogéve béhen mbi bazén
e mésimdhénies, komunikimit dhe etikés
profesionale (marré nga takimi studentor prej
21 studenté t& Bsc Inxhinieri Kompjuterike dhe
elektronike);

Reference:

RVB

Vizite ne sekretariné mésimore;

*
L]
e Takim me pedagogé té departamentit
té inxhinierise;

Takim me studenté t& Bsc Inxhinieri
Kompjuterike dhe Elektronike;

Standardi IV.3 - Institucioni disponon statistika n¢
programet e studimeve té ciklit té paré.

lidhje me numrin e studentéve qé ndjekin

Kriteri 1 Institucioni disponon statistika vjetore pér
numrin e t& diplomuarve, né ciklin € paré;

Kriteri 2 Institucioni disponon statistika vjetore pér
numrin e studentéve té regjistruar né programet e
studimeve té ciklit t& paré, térheqgjet nga programi, si dhe
largimet para pérfundimit t&€ programit apo
mospérfundimin me sukses t& vitit akademikné t& cilin
zhvillohet programi i studimeve;

Kriteri 3 Institucion disponon t& dhéna pér ecuring e
studentéve gjaté zhvillimit t& programit té studimeve g€
nga pranimi, deri né diplomim.

AU disponon statistika vjetore pér numrin e t&
diplomuarve, numrin e studentéve t€ regjistruar
né ¢do vit akademik. Kéto t& dhéna mbahen né
sekretariné mésimore.

Universiteti disponon edhe té dhéna né lidhje
me numrin e studentéve t& transferuar, té
larguar , né stazh apo t& diplomuar. Kéto t&
dhéna mbahen né regjistrat pérkatés por edhe
né database ( né formé elektronike). Regjistra
té vegante mbahen edhe pér frekuentimin dhe
laboratorét.
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Standardi I'V.4 Institucioni angazhon personelin e tij pér pérkujdesjen ndaj studentéve.

Keriteri 1 Institucioni u ofron késhillim karriere AU disponon zyrén e késhillimit t€ karrierés ¢
studentéve, ndjek progresin e tyre dhe i ndihmon ata né cila ofron edhe ké&shillim karriere pér studentét.
céshtjet q& kané t& b&jné me procesin mésimor; Zyra e karrierés &shté aktive edhe né ofrimin e

Keriteri 2 Institucioni (népérmjet zyrés pér késhillimin e kompanive prané te cilave studentét mund t&
karrierés) ndihmon studentét n¢ pérzgjedhjen e béjné praktika profesionale.

institucionit né t& cilin ata do t& zhvillojné praktikén
profesionale, né rastet kur parashikohet njé e till€.

Konkluzionet e GVJ:

Standardi IV.1-kriteri 1 dhe 2 jané zbatuar;
Standardi IV .2- kriteri 1,2,3 dhe 4 jané zbatuar;
Standardi I'V.3- kriteri 1,2 dhe 3 jané zbatuar;
Standardi IV .4- kriteri 1 dhe 2 jané& zbatuar;

KERKIMI SHKENCOR NE FUNKSION TE PROGRAMIT TE STUDIMIT.

10. Kérkimi shkéncor
Veprimtaria kérkimore —shkencore e AU-s& organizohet dhe zhvillohet né zbatim té& ligjit nr.9741,
daté 21.05.2007 “Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqiperisé”. Ajo pérqendrohet kryesisht né:

1. Hartimin e strategjisé s¢ kérkimit shkencor & miratohet nga Senati i Universitetit;

2. Né realizimin e kérkimit shkencor t& aplikuar ose bazé, né studime dhe projekte
zhvillimi;

N& mbéshtetjen e stafit akademik dhe rritjen e tyre profesionale;

4. N&é procesin akademik me programe, teori dhe praktika sipas Kartes se Bolonjes, duke
krijuar njé raport t& drejté dhe efektiv midis mésimdhénies e kérkimit shkencor; né
krijimin e shprehive dhe metodave kérkimore e shkencore me studentét duke i aktivizuar
ata deri edhe né pérfshirjen né grupet mésimore e projekte q&€ ndérrmarrin departamenti 1
inxhinierisé.

AU pér té pérmbushur kérkesat e programit Bachelor né Inxhinieri Elekronike si edhe shumé
programe t& tjera (né total 69 programe mésimore) disponon njésine e botimeve akademike. Kjo
njési boton prej vitesh revistén shkencore “OPTIME” e njohur n& vend edhe né rajon.

Evidentojmé qé pérfshirja e pedagogéve né projekte t& kérkimit shkencor ka gené individulae né
kuadér t& projekteve té tyre t& doktoraturés ose kérkimin shkencor. Nuk ka projekte t&€ ndérmarra
nga departamenti apo fakulteti.

Kérkimi shkencor éshté i fokusuar né puné individuale t& pedagogéve né keto drejtime:
1. Kualifikimin e pedagogéve t& brendshém pér marrjen e grades Dr. né fushén e inxhinierisé.
2. Pérgatitjen e teksteve bazé,
3. Studime, artikuj né revista shkencore brenda dhe jashté vendit;

Rekomandohet qé té béhet njé puné mé e madhe nga departamenti né lidhje me projekte gé
te kené njé gjithpérfshirje té stafit akademik, sepse evidentojmé njé kérkim shkencor vetém
né nivel individual.

//,"?ﬁ‘
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Pjesémarrja e stafit akademik né aktivitete shkencore brenda dhe jashté vendit né pesé vitet e
fundit jepet si mé poshté:

Konferenca
Ndérkombétare Kombétare
Total PAE 21 2
Total PAK 128 31
Total Departamenti 149 33

Tabela 10.1: Té dhéna pér kérkimin shkencor (sipas RVB)

Aktivitete té planifikuara individuale dhe n€ rang Institucioni né pesé vitet e fundit

1 | Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i [AL 36
2 | Numri i projekteve kérkimore t€ fituara 0
3 | Numri i projekteve t€ zbatuara 45
4 | Numri i aktiviteteve shkencore t& organizuara nga [AL 3
5 | Numri i pjesémarrésve né aktivitete shkencore brenda IAL 16
6 | Numri i kérkimit shkencor me procesin mésimor 44
7 | Numri i studentéve té pérfshiré né kérkimin shkencor 7
8 | Numri i Cmimeve Kombétare 1

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardi/Kriteret Vlerésimi sipas standardeve

Standardi I11.3 - Personeli akademik angazhohet né veprimtari shkencore té organizuara né
kuadér t& programit t¢é studimeve.

Kriteri 1Personeli akademik publikon rregullisht Stafi akademik angazhohet rregullisht né
artikuj, materiale shkencore né disiplinén pérkatése; veprimtarité t& kérkimit shkencor, t€ cilat jané

) né pérpuethshméri me disiplinat ku angazhohet.
Kriteri 2 Personeli akademik, népérmjet angazhimeve

né kéto veprimtari jep ndihmesén e tij né zhvillimin e
shkencés ose né zhvillimin e sektoréve t& prodhimit apo
té shérbimit.

Veprimtarité jané si né nivel kombétar ashtu
edhe né até ndérkombétar.

Standardi 1114 - Institucioni ofron programe mésimdhénieje edhe né gjuhg té huaj, me njé
personel akademik té kualifikuar.

Kriteri 1 Personeli akademik q¢ angazhohet né
mésimédhénie né gjuhé t& huaj ka kryer studimet Programi i studimit Bsc. Inxhinieri

universitare né até gjuhé ose zotéron njé certificate pér Kompjuterike zhvillohet né gjuhén shqipe.
njohje t€ avancuar t€ saj;

Kriteri 2 Personeli akademik q& angazhohet né
mésimédhénie né gjuhé té huaj ka njé pérvojé né
mésimdhénie né até gjuhé, prej sé paku njé semestri.
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Standardi ITL.10 - Institucioni angazhohet pér kualifikimin e vazhdueshém dhe té
métejshém té personelit € tij.

AU organizon konferenca kombétare dhe
mbéshtet pjesémarrjen né konferenca té
ndryshme shkencore té stafit akademik dhe atij
mésimor-shkencor.

Kriteri 1 Institucioni organizon programe specifike pér
kualifikimin e métejshém profesional t& personelit
akademik e t& personelit mésimorshkencor;

Kriteri 2 Institucioni u ofron personelit akademik dhe
atij mésimor-shkencor mundésing e kualifikimeve t& AU ofron mbéshtetje shkencore pér
métejshme brenda dhe jashté vendit. kualifikimin e métejshém té stafit akademik.

Standardi I11.11 - Institucioni disponon njé bazé té dhénash né lidhje me veprimtariné
kérkimore-shkencore té personelit akademik té tij.

Kriteri 1 Institucioni disponon njé bazé t& dhénash t&
studimeve shkencore té personelit akademik t€ AU disponon njé bazé t&¢ dhénash pér
angazhuar né kété program studimi; publikimet e anétaréve duke identifikuar vitin,

o autorin, llojin e publikimit etj.
Kriteri 2 Institucioni disponon njé bazé t€ dhénash pér

botimet (tekste, monografi, libra, artikuj apo kumtesa
né konferenca) brenda e jashté vendit té personelit
akademik t& angazhuar né kété program studimi;

Kriteri 3 Institucioni disponon njé bazé t& dhénash pér
projektet kérkimore shkencore kombétare ¢
ndérkombétare né t& cilat ka marré ose merr pjesé
personeli akademik i angazhuar né két¢ program
studimi.

Konkluzionet ¢ vlerésimit:

Stafi akademik angazhohet rregullisht né veprimtarité t€ kérkimit shkencor, té cilat jané& né pérpuethje me
disiplinat e tyre. Stafi akademik me tituj &shté me eksperiencé té gjaté né fushat e tyre kerkimore.
Universiteti népérmjet revistés shkencore “Optime” i mund&son stafit akademik t& botojné artikujt e tyre
shkencoré. Universiteti nuk angazhohet drejtpérsédrejti né kualifikimin e métejshém t& stafit akademik,
por e mbéshtet ne aktivitetin shkencore dhe akademike q¢ ata kané si projekte individuale kualifikimi.

Rekomandim: Evidentohet njé mos-pjesémarrje né projekte kombétare. AU duhet t& rrisé frymén e
bashképunimit me universitetet brenda vendit dhe pérmes pjesémartjes né projekte bashképunimi né
ményré qé té realizohet mé miré shkémbimi i informacionit dhe praktikés mé t& miré e vlefshme pér njohje
mé t& miré té problematikés dhe situatés né Shqipéri.

11. Bashképunimi kombétar, ndérkombétar dhe marrédhéniet me publikun
“Albanian University” ka nénshkruar marréveshje bashképunimi me Universitetin e Studimeve té
Palermos dhe Universitetin e Pizas né Itali. Marréveshja me Universitetin e Palermos &shté béré né
shkurt t& vitit 2011. Si pasojé e kétij bashképunimi €shté mundésuar pranimi i dy kandidateve t&
AU-s& né procesin e formimit t€ ciklit t€ treté “Doktoraturé”. Fusha té tjera bashképunimi jané:

7
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I. Bashképunimi né projekte kérkimi t& pérbashkéta qé pérfshin mobilitetin e kérkuesve dhe
profesoréve t& dy universiteteve si edhe t& kérkuesve t€ rinj apo ata t& sapo diplomuar né
programe pasuniversitare dhe né shkémbime informacioni;

2. Bashképunim né disiplina formuese t& studentéve t& regjistruar né t€ dyja universitetet.

Marreveshja tjetér éshté pér bashképunim né hapjen dhe zhvillimin e studimeve t& ciklit t& treté
“Doktoraturé” prané Albanian University. Kéto programe jang né proces aplikimi pér licensim.

Marréveshja me universitetin e Pizés ka nisur né vitin 2008 dhe u konkludua me firmosjen e
bashké&punimit midis “Albanian University” dhe Fakultetit t& Inxhinierise “Leonardo da Vinci” té
Universitetit t& Pizas. Marréveshja e mésiperme u pasua nga njé marréveshje né¢ kuader midis dy
institucioneve té& lidhur n& Qershor t& vitit 2011. Fushat e bashk&punimit jané:

1. Shkémbime té stafit akademik, personelit administrativ dhe atij kérkimor;
2. Shkémbime studentésh té& nivelit t& parg, t& dyté dhe nivel doktorature;

3. Projekte t&é pérbashkéta shkencore;

4, Konferenca té pérbashkéta dhe programe kulturore;

5. Shk&mbime botimesh dhe literaturé shkencore;

Marréveshje me Universitetin e Corvinous, Budapest Bullgari. Kjo marréveshje &shté nénshkruar
né daté 27.02.2012 .Gjithashtu é&shté lidhur marréveshje bashképunimi me Universitetin e Laquilas
né 27 Mars 2015. Bashképunimi éshté shprehur edhe né lidhjen me komunitetin e biznesit dhe me
tregun e punés. Nga takimi me studentét evidentuam se nuk kishin shumé informacion né lidhje me
kéto programe bashképunimi dhe nuk kishin raste t€ vazhdimit € studimeve né universitete jashté
vendit né kuadér té bashkepunimit.

Tabela 11.1: Té dhéna pér bashképunimin kombétar dhe ndérkombétar(sipas RVB)

Aktivitete shkencore individuale dhe né rang Institucioni né kuadér té bashképunimit
ndérkombétar né pesé vitet e fundit

1 Numri i pjesémarrésve si partneré né projekte Kombétare apo o}
ndérkombétare
2 Numri i Leksioneve dhe seminareve me lektoré té huaj 0
3 Numri i pjesémarrésve né trajnime fushén e kérkimit shkencor 18
jashté vendit
4 Mobiliteti i studentéve nga dhe drejt IAL 176
5 Infrastruktura né funksion té kérkimit shkencor Laboratorét
6 Numri i pjesémarrésve né aktivitete shkencore Jashté IAL/ jashté 34
vendit dhe prezantime
7 Numri i Cmimeve ndérkombétare né fushén e kérkimit shkencor. | 2

Vlerésimi sipas Standardeve

Standardet/kriteret Pérmbushja e standardeve
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VII - INSTITUCIONT GARANTON MARREDHENIE BASHKEPUNIMI,
TE BRENDSHME DHE TE JASHTME
Standardi VIL1 - Institucioni garanton marrédhénie té frytshme bashképunimi mes personelit

té vet.

Kriteri 1 [nstitucioni, pér hartimin dhe mbikéqyrjen ¢
programit, nxit bashk&épunimin ndérmjet personelit
brenda institucionit népérmjet shkémbimit t&
informacionit;

Kriteri 2 Institucioni, népérmjet ndarjes sé detyrave mes
personelit Brenda institucionit, martjes sé pérgjegjésive
respektive dhe analizés sé€ vazhdueshme t& punés sé tyre,
garanton marrédhénie t& frytshme bashképunimi.

AU pér hartimin dhe supervizimin e programit Bsc
né Inxhinieri Elektronike nxit bashképunimin né
format e méposhtme:
e Shkémbimit té informacionit,
e Njohurive dhe diskutimit né mbledhje
departamenti,
¢ Pjesemarrje né konferenca, seminare, et).
e Njohje té roleve dhe pérgjegjésive nga
secili anétar i stafit akademik dhe
administrative.
e  Vlerésimit té punés dhe matjes sé
pérformances s secilit.

Standardi VIL.2 - Institucioni garanton marrédhénie bashképunimi me institucionet homologe
jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas ose té huaj.

Kriteri 1 Institucioni pér realizimin e objektivave t&
programeve t& studimeve déshmon se ka vendosur
marrédhénie bashképunimi me institucionet homologe
jashté vendit dhe aktorét e biznesit vendas ose t& huaj;
Kriteri 2 Institucioni ka vendosur marrédhénie
bashképunimi me punédhgnésit pér kryerjen dhe
mbikéqyrjen e praktikés, né varési t& programeve te
studimeve qé ofrojné;

Kriteri 3 Institucioni organizon trajnime profesionale t&
métejshme né bashkérendim me punédhénésit;

Kriteri 4 Institucioni bén njé raport analitik t&
pérfitimeve nga marréveshjet kontraktuale né funksion
té realizimit t& programeve t& studimeve.

AU ka vendosur marréveshje bashképunimi me
universitete jashté vendit.

AU ka vendusur marréveshje bashképunimi me
shumé institucione dhe kompani private pér
kryerjen e praktikés profesionale.

AU organizon ¢cdo vit konferencé kombétare .

AU disponon t& dhéna né lidhje me fushén e
bashképunimit brenda dhe jashté vendit por nuk ka
raporte analitike né lidhje me masén e pérfitimeve
nga kéto bashképunime.

Konkluzionet e GVJ:

Bashk&punimet e krijuara me universitetet jashté vendit jané frytdhénése. Ato synojné né rritjen akademike
dhe profesionale t& stafit. GVJ mbeshtetu¢ né¢ RVB dhe nga takimet nuk percakton qarté masén e pérfitimit t&
bashképunimit pér programin Bachelor né Inxhineri Elektronike. Kjo pér faktin se mungojné t€ dhéna dhe
raporte analitike né lidhje me kéto bashképunime. Evidentojmé njé bashképunim me komunitetin e biznesit
dhe institucionet shtetérore dhe private né lidhje me praktikat profesionale. Kjo mundéson studentét t€
aftesohen nga ana profesionale dhe t& rrisin aftésin€ pér njé punésim té shpejté té tyre né tregun € punes.

Standardi VII.1- kriteri 1 dhe 2 &shté plotésuar
Standardi VI1.2- kriteri 1, 2, 3 dhe 4 &shté plotésuar

ANALIZA PERMBLEDHESE PER IMPLEMENTIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
BACHELOR NE INXHINIERI ELEKTRONIKE NE “ALBANIAN UNIVERSITY?

a. Pika té forta:

Page 67

/h_
o




Programi éshté né pérputhje me standartet dhe i ndértuar mbi bazén e njé strategjie afatgjaté
institucionale.

N& departamentin e Inxhinierisé pér programin Bachelor i Shkencave né Inxhinieri Elektronike
ushtrohen t& gjithé instrumentat e kontrollit t& vazhdueshém né lidhje me pérmirésimin e

mésimdhénies dhe infrastrukturés.

3. AU kastruktura té garta vendimmarrje dhe ekzekutuese.

4. Departamenti i Inxhinierisé né t& cilén ofrohet edhe programi Bachelor i Shkencave né Inxhinieri
Elektronike zotéron njé infrastrukturé té nevojshme dhe t& pérshtashme pér leksione, praktika dhe
laboratore.

5. Numer i madh i labaratoréve pér modulet né programin Bachelor i Shkencave né Inxhinieri
Elektronike.

6. AU ka njé géndrueshméri financiare né pesé vitet e fundit

7. Vendosja e njé orari né pérshtatje me nevojat dhe kérkesat e studentéve.

b. Pika té dobéta:

1. Cilésia e studentéve t& rregjistruar né kété program studimi.

2. Nuk ka pérfagésim té studentéve né organet vendimarrése t€ Fakultetit t& Shkencave té Aplikuara
dhe Ekonomike

3. Numér i vogél i stafit akademik t& brendshém dhe kryesisht né nivel Master pa fituar akoma gradén
shkencore Doktor;

4. Mbulimi i ngarkesés mésimore jo né masén 70 % té saj nga stafi akademik i brendshém.

5. Shfrytézimi jo né masén e duhur nga ana e studentéve e shérbimeve si biblioteka dhe zyra e
karierés.

6. Numér i vogél i librave bazé né gjuhén shqipe pér programin Bachelor i Shkencave né Inxhineri
Elektronike.

7. Mungesa e pjesémarrjes né projekte kombétare.

8. Mungesa ¢ njé studimi t& hollésishém statistikor pér té krijuar njé ide mé t& qarté pérsa i pérket
tregut té punés dhe nevojave té tij lidhur me programet inxhinierike t& ofruara nga AU.

9. Kérkimi shkencor duhet t& zgjerohet né nivel kombétar dhe t¢ mos ngelet né kuadrin e kérkimit
shkencor individual te personelit akademik.

10. Pérfshirja e studentéve n& kérkimin shkencor.

1 1. Mbéshtetje e kufizuar né lidhje me zhvillimin e kérkimit shkencor.

¢. Mundésité:

1. Rritja e kapaciteteve t& brendéshme akademike

2. Marrédhénia e studentéve té diplomuar me institucionin edhe mbas pérfundimit t& studimeve.

3. Rritja e marrédhénieve te bashképunimit me aktoré té ndryshém nga sfera publike dhe ajo private.
qé mundésojné pérfitimin e njohurive mé t& mira profesionale nga ana e studentit.

4. Ofrimi i bursave t& pjeséshme ose té plota pér t& térhequr studenté m& cilésoré.

5. Kérkesa e vazhdueshme e tregut té punés pér specialisté né fushat inxhinierike.

d. Pengesat: 7
L
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1. Konkurrenca ndermjet universiteteve private.
2. Niveli ekonomikéshté njé faktor kércenues pér ata g&€ duan t& studiojné né¢ AU.

Grupi i Vlerésimit té Jashtém

Dr. A/lketa Grepcka
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